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D E K R E T

z dnia 23 stycznia 1947 r. 

o organach administracji zaopatrzenia inwalidzkiego.

Na podstawie ustawy z dnia 3 stycznia 1945 r. 
o trybie wydawania dekretów z mocą ustawy 
(Dz. U. R. P. Nr 1, poz. 1) —  Rada Ministrów 
postanawia, a Prezydium Krajowej Rady Na­
rodowej zatwierdza, co następuje:

Art. 1. 1. Tworzy się Główny Urząd Inwa­
lidzki przy Ministerstwie Pracy i Opieki Spo­
łecznej oraz pod’egłe mu urzędy inwalidzkie pier­
wszej i drugiej instancji jako organa admini1 
stracji zaopatrzenia inwalidzkiego.

2. Główny Urząd Inwalidzki załatwia w ostat­
niej instancji całokształt spraw, dotyczących za. 
opatrzenia inwalidzkiego, sprawuje nadzór nad 
działalnością podległych mu organów admini­
stracji zaopatrzenia inwalidzkiego i wykonuje 
opiekę nad uprawnionymi do tego zaopatrzenia.

3. Główny Urząd Inwalidzki jest organem 
Ministra Pracy i Opieki Społecznej w  sprawach 
zaopatrzenia inwalidzkiego zastrzeżonych usta­
wowo temu Ministrowi.

4. Na czele Głównego Urzędu Inwa’idzkiego 
stoi Prezes, mianowany przez Prezesa Rady Mi­
nistrów na wniosek Ministra Pracy i Opieki Spo­
łecznej.

5. Minister Pracy i Opieki Społecznej spra­
wuje nadzór nad działalnością Głównego Urzędu 
Inwalidzkiego, wykonywaną w trybie ust. 2 ni­
niejszego artykułu; w  stosunku do organizacji 
lecznictwa osób uprawnionych do zaopatrzenia 
inwalidzkiego z Ministrem Pracy i Opieki S p c ' 
łecznej współdziała Minister Zdrowia, któremu 
przysługuje prawo lustracji i żądania sprawo­
zdań.

6. Regulaminy Głównego Urzędu Inwalidz­
kiego i podległych imu organów wydaje Minister 
Pracy i Opieki Społecznej w  trybie zarządzenia.

7. Urzędy Inwa’ idzkie pierwszej i drugiej 
instacji są urzędami niezespolonymi z władzami 
administracji ogólnej.

8. Minister Pracy i Opieki Społecznej usta­
li drogą rozporządzenia organizację i zakres 
działania urzędów inwalidzkich pierwszej i dru. 
giej instancji.

Art. 2. 1. Tworzy się Państwową Radę In­
walidzką jako organ doradczy i opiniodawczy 
Głównego Urzędu Inwalidzkiego we wszystkich 
sprawach, dotyczących zaopatrzenia inwalidz­
kiego oraz opieki nad uprawnionymi do tego za­
opatrzenia.

2. Państwowa Rada Inwalidzka obraduje pod 
przewodnictwem Prezesa Głównego Urzędu In­
walidzkiego.

3. W skład Państwowej Rady Inwalidzkiej 
wehodzą: trzech delegatów Ministra Obrony Na­
rodowej, po jednym  delegacie Ministrów: Zdro­
wia. Skarbu, Sprawiedliwości, Administracji, 
Publcznej, Rolnictwa i Reform  Rolnych, Oświa­
ty, Przemysłu, Aprowizacji i Handlu, Ziem Od­
zyskanych, po jednym  delegacie Zarządu Głów­
nego Polskiego Czerwonego Krzyża, Towarzys­
twa Przyjaciół żołnierza i Centralnego Komi­
tetu Opieki Społecznej, po trzech delegatów 
Związku Uczestników Walki Zbrojnej o Nie­
podległość i Demokrację i Zarządu Głównego 
Związku Inwalidów W ojennych RzeczypospoJi- 
tej Polskiej oraz sześć osób powołanych przez 
Ministra Pracy i Opieki Społecznej.

Art. 3. W  ustawie z dnia 17 marca 1932 r.
0 zaopatrzeniu inwalidzkim (Dz. U.R.P. z 1945 r. 
Nr 22, poz. 131), zmienionej ustawą z dnia 23 
lipra 1945 r. (Dz. U.R.P. Nr 30, poz. 181), w pro­
wadza się zmiany następujące: ‘

1) W  art. 6 skreśla się wyrazy: „Ministra 
Skarbu i Ministra Sprawiedliwości” .

2) W  art. 8 ust. 2 w yrazy: „M inistrem  Skar­
bu i Ministrem Adm inistracji Publicznej" za­
stępuje się w yrazam i: „M inistrem Obrony N a­
rodow ej".

3) W  art. 8 ust. 3 wyrazy: „Minister Skar- 
ibu" zastępuje się w yrazam i: „M inister Pracy
1 Opieki Społecznej".

4) W  art. 9 ust. 3 w yrazy: „referatu spraw 
inwalidzkich właściwego starostwa" zastępuje 
się wyrazami: „urzędu inwalidzkiego pierwszej 
instancji” .

5) W  art. 9 ust. 5 skreśla się wyi-azy: „w  po­
rozumieniu z Ministrem Skarbu” .

6) W  art. 17 ust. 4 w yrazy: „wydadzą w dro­
dze rozporządzenia Minister Pracy i Opieki Spo. 
łecznej i M inister Skarbu" zastępuje się w yra­
zami: „w yda w drodze rozporządzenia Minister 
Pracy i Opieki Społecznej” .

7) W  art. 26 skreśla się wyraz: „skarbowa” .
8) W  art. 31 ust. 3 wyrazy: „M inister Pracy 

i Opieki Społecznej może w porozumieniu z Mi­
nistrem Skarbu" zastępuje się wyrazam i: 
„Główny Urząd Inwalidzki może” .

9) W  art. 31 ust. 4 w yrazy: „M inister Skar­
bu”  zastępuje się wyrazami: „Główny Urząd 
Inwalidzki".

10 W  art. 31 ust. 5 w yrazy: „M inister Skar­
bu" zastępuje się w yrazam i: „G łówny Urząd 
Inwalidzki".

11) W  art. 33 wyrazy: „Minister Skarbu”
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zastępuje się wyrazami: „Główny Urząd Inwa­
lidzki” .

12) W  art. 35 ust. 1 lit. a) w yrazy: „Mini­
stra Skarbu’1 zastępuje się wyrazami: „G łów­
nego Urzędu Inwalidzkiego” .

13) W  art. 40 ust. 3 w yrazy: „M inister Skar­
bu”  zastęDuje się wyrazam i: „Główny Urząd 
Inwalidzki” .

14) W  art. 43 ust. 6 wyrazy: Ministrowi Pra­
cy i Opieki Społecznej”  zastępuje się wyrazami: 
„Głównemu Urzędowi Inwalidzkiemu” .

15) W  art. 51 ust. 1 lit. b) w yrazy: „Ministra 
Skarbu”  zastępuje się wyrazam i: „Główny 
Urząd Inwalidzki” .

16) W  art. 55 ust. 1 w yrazy: „Minister Pra­
cy i Opieki Społecznej” zastępuje się wyrazami: 
„Główny Urząd Inwalidzki” .

17) W art. 68 w yrazy: „M inister Skarbu”  
zastępuje się wyrazam i: „Główny Urząd In­
walidzki” .

18) W  art. 70 w yrazy: „Ministrowi Skarbu”  
zastępuje się wyrazam i: „Głównemu Urzędowi 
Inwalidzkiemu” .

19) W  art. 72 w yrazy : „upoważnia się Mini­
stra Skarbu”  zastępuje się w yrazam i: „upo­
ważnia się Ministra Pracy i Opieki Społecznej” 
oraz skreśla się wyrazy „M inistra Skarbu” .

20) W  art. 75 w yrazy: „M inister Skarbu” za­
stępuje się wyrazami: „Główny Urząd Inwa­
lidzki” .

21) W  art. 78 skreśla się w yrazy: „i Mini­
strowi Skarbu”  oraz „M inistrem Sprawiedli­
wości” .

Art. 4. Wykonanie niniejszego dekretu po- 
rucza się M inistrowi Pracy i Opieki Społecz­
n i -Art. 5. 1. Dekret mniejszy wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

2. Terminy i slposób przejmowania spraw 
inwalidzkich od władz skarbowych przez organa

adm inistracji zaopatrzenia inwalidzkiego, prze­
widziane dekretem niniejszym, ustali Minister 
Pracy i Opieki Społecznej w  porozumieniu 
z Ministrem Skarbu w  drodze zarządzenia.

3. Do czasu przejęcia spraiw inwalidzkich 
przez organa am inistracji zaopatrzenia inwa­
lidzkiego (ust. 2) władze skarbowe załatwiają 
je  w  dotychczasowym zakresie.

Prezydent Krajowej Rady N arodow ej:
Bolesław Bierut

Prezes Rady Ministrów:
Edward Osóbka-Morawski

Minister Pracy i Opieki Społecznej:
Adam Kuryłowicz

Minister Skarbu:
Konstanty Dąbrowski

w/z Minister Obrony N arodow ej:
Piotr Jaroszewicz

w/z Minister Spraw Zagranicznych
Zygmunt Modzelewski

Minister Sprawiedliwości:
Henryk Świątkowski

Minister Administracji Publicznej:
Władysław Kiewrik

Minister Rolnictwa i Reform  Rolnych: 
Stanisław Mikołajczyk

>[
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 1 marca 1947 r. 
N r 21, poz. 83).
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D E K R E T

z dnia 28 stycznia 1947 r. 

o egzekucji administracyjnej świadczeń pieniężnych

Na podstawie ustawy z dnia 3 stycznia 1945 C Z Ę Ś Ć  I.
r. o trybie wydawania dekretów z mocą ustawy Przepisy ogólne.
(Dz. U.R.P. Nr 1 poz. 1) —  Rada Ministrów po- D Z I A Ł  I.
stenawia, a Prezydium Krajow ej Rady Naro- Właściwość władz i organów egzekucyjnych.
dowej zatwierdza, co następuje: Art. 1. 1. Do przymusowego ściągania

świadczeń .pieniężnych, które mogą być ściąga-



ne na podstawie obowiązujących przepisów w 
trybie administracyjnym, oraz do składania 
wniosków o wszczęcie i do popierania egzekucji 
sądowej tych świadczeń w przypadkach, w  któ­
rych droga egzekucji sądowe i jest przewidziana 
w niniejszym dekrecie, właściwe są urzędy 
skarbowe, jeżeli dekret niniejszy nie dopuszcza 
wyjątków.

2. Minister Skarbu może poruczyć w dro­
dze rozporządzenia przymusowe ściąganie okreś­
lonych rodzajów świadczeń pieniężnych, przypa­
dających na rzecz Skarbu Państwa, innym wła­
dzom adm inistracji skarbowej, niż wymienione 
w ust. 1.

3. Rada Ministrów może poruczać w drodze 
rozporządzenia przymusowe ściąganie niektó­
rych rodzajów świadczeń pieniężnych innym 
władzom niż wymienione w ust. 1. Władze te bę. 
dą mogły stosować tylko te środki egzekucyjne, 
które przewidziane są w dziale I, w  dziale II roz­
dział I, z wyjątkiem egzekucji z wierzytelnoś­
ci pieniężnych i innych praw majątkowych, 
(zabezpieczonych na nieruchomościach, oraz 
w dziale III rozdział II części II niniejszego de­
kretu. Poza tym do postępowania- egzekucyj­
nego tych władz będa miały odpowiednie zasto­
sowanie przepisy niniejszego dekretu.

4. Rada Ministrów nuy.e wyłączać w drodze 
rozporządzenia spod działania niniejszego de­
kretu przymusowe ściąganie niektórych świad­
czeń pieniężnych. Rozporządzenia te określą ro­
dzaje świadczeń pieniężnych, podmioty upraw­
nione do ich ściągania oraz przepisy, które będą 
iniały zastosowanie do przymusowego ściągania 
tych świadczeń.

Art. 2. 1. Władzami egzekucyjnymi1 są:
' a) urzędy skarbowe lub inne organa admi­

nistracji skarbowej, o których mowa 
w art. 1 ust. 2 —  jako władze I instancji,

b) izby skarbowe —  jako władze II instan­
c ji  —  w granicach swego terytorialnego 
zakresu działania.

2. Zastępczymi władzami egzekucyjnymi są 
władze, którym  Rada Ministrów poruczy na pod­
stawie art. 1 ust. 3 przymusowe ściąganie nie­
których świadczeń pieniężnych.

3. Ilekroć w niniejszym dekrecie jest mowa 
o urzędzie skarbowym, należy przez to rozu­
mieć również inny organ administracji skarbo­
wej, któremu na podstawie art. 1 ust. 2 zosta­
nie poruczone jprzymusowe ściąganie określo­
nych rodzajów świadczeń pieniężnych.

Art.3. 1. Organem egzekucyjnym jest po­
borca skarbowy lub inny funkcjonariusz upoważ­
niony .przez władzę egzekucyjną do przeprowa­
dzenia czynności egzekucyjnych.

2. W  miastach, będących siedzibą kilku urzę­
dów skarbowych obejm ujących okręgi miejskie, 
właściwość organów egzekucyjnych każdego 
urzędu skarbowego w zasadzie rozciąga się na 
teren właściwego urzędu skarbow ego a w przy­

padkach gdy cel egzekucji tego wymaga —  na 
cały obszar miasta.

Art. 4. Czynności urzędu skarbowego i orga­
nu egzekucyjnego są ważne niezależnie od tego, 
czy dokonane zostały przez właściwy m iejscowo 
urząd skarbowy lub organ egzekucyjny.

Art. 5. 1.. Ogólne kierownictwo, nadzór
oraz piecza nad należytym i jednolitym  wykony­
waniem przepisów w zakresie egzekucji admini­
stracyjnej świadczeń pieniężnych należy do M i­
nistra Skarbu.

2. W przypadku poniczenia na podstawie 
art. 1 ust. 3 przymusowego ściągania świadczeń 
pieniężnych władzom samorządu terytorialnego 
uprawnienia wynikające z ustępu poprzedzają­
cego w odniesieniu da tych władz służą Mini- 
wi Skarbu w porozumieniu z Ministrem Admini. 
straćji Publicznej bądź z Ministrem Ziem Od­
zyskanych.

Art. 6. 1. Egzekucja w trybie administra­
cyjnym  jest dopuszczalna:

a) z ruchomości,
b) z wierzytelności pieniężnych i innych 

praw majątkowych,
c) z pożytków i dochodów z nieruchomości 

przez zarząd przymusowy,
d) z przedsiębiorstw przez zajęcie, zarząd 

przymusowy i wydzierżawienie przedsię­
biorstwa.

2. E gzekucja :
a) z nieruchomości łącznie z przynależnościa- 

mi,
b) z własności górniczej i prawa wydobywa­

nia żywic ziemnych,
c) z kolei żelaznych,
d) z handlowych statków marskich i stat­

ków żeglugi śródlądowej —
dopuszczalna jest tylko w drodze sądowej.

3. Egzekucja sądowa może być wszczęta
tylko wówczas, gdy środki egzekucyjne przepro­
wadzone w trybie administracyjnym okazały się 
niedostateczne.

Art. 7. 1. W razie zbiegu egzekucji admi­
nistracyjnej i sądowej co do przedmiotu lub pra­
wa m ajątkowego administracyjny tytuł w yko­
nawczy, łącznie z protokółami dokonanych czyn­
ności zostanie przekazany sądowi, celem łączne­
go prowadzenia dalszej egzekucji. W  tym przy­
padku czynności egzekucyjne, dokonane w toku 
egzekucji adm inistracyjnej, m ają w  sądowym 
postępowaniu egzekucyjnym te same skutki pod 
względem mocy prawnej co czynności doko­
nane w toku egzekucji sądowej.

2. W  razie zbiegu egzekucji adm inistracyj­
nej prowadzonej przez urząd skarbowy z egze­
kucją administracyjną prowadzoną przez inną 
władzę (art. 1 ust. 3) przeciwko temu samemu 
dłużnikowi akta egzekucyjne zostaną przekazane
urzędowi; skalrbowemu celem dalszego prowa­
dzenia egzekucji. Czynności, dokonane przed 
przekazaniem tych akt, zachowują moc prawną.



Hr 7 Pozycja 70

D Z I A Ł  II.

Ogólne przepisy o postępowaniu-

Art. 8. 1. Wierzycielem w  rozumieniu ni­
niejszego dekretu jest władza lub instytucja 
uprawniona na podstawie obowiązujących prze. 
pisów do żądania ściągnięcia świadczeń pienięż­
nych w  trybie adm inistracyjnym.

2. Dłużnikiem w  rozumieniu niniejszego de­
kretu jest każda osoba, na której ciąży obowią­
zek wykonania świadczenia pieniężnego na rzecz 
wierzyciela.

Art. 9. Skargi na czynności organu egzeku­
cyjnego mogą być wnoszone do urzędu skarbo­
wego w terminie tygodniowym od daty czyn­
ności.

Art. 10. Na decyzję urzędu skarbowego w y­
daną w toku postępowania egzekucyjnego me 
ma zażalenia, chyba że dekret niniejszy stanowi 
inaczej.

Art. 11. 1. Termin do wniesienia zażalenia 
wynosi tydzień od daty ogłoszenia lub doręcze­
nia decyzji.

2. Zażalenie na decyzję urzędu skarbowego 
oraz zastępczej władzy egzekucyjnej rozstrzyga 
ostatecznie właściwa m iejscow o izba skarbowa. 
Zażalenie wnosi się do tej władzy, która decyz­
ję wydała.

Art. 12. Skarga na czynności organu egze­
kucyjnego oraz zażalenie na decyzję urzędu 
skarbowego nie m ają m ocy wstrzym ującej, 
chyba że dekret niniejszy stanowi inaczej. 
Urząd skarbowy może jednak wstrzymać dalsze 
kroki egzekucyjne; w  tych przypadkach może 
on w  miarę potrzeby uzależnić zawieszenie po­
stępowania egzekucyjnego od dania zabezpie­
czenia przez dłużnika lub za dłużnika przez oso­
by trzecie.

Art. 13. 1. Przedstawiciel ustawowy dłuż­
nika może wnieść zażalenie na decyzję oraz 
skargę na czynności dokonane w  czasie, kiedy 
dłużnik nie był należycie zastąpiony, Termin 
do wnoszenia tych środków prawnych biegnie 
od daty, kiedy przedstawiciel ustawowy otrzy­
mał zawiadomienie o toczącym się postępowa­
niu. Powtórzenia jednak czynności już dokona­
nych można żądać tylko wtedy, gdy przy wyka. 
naniu czynności zaszło naruszenie praw dłużni­
ka, nie m ającego pełnej zdolności do działań 
prawnych.

2. Na decyzję urzędu skarbowego wydaną na 
skutek skargi, o której mowa w  ustępie poprze­
dzającym, służy zażalenie.

Art. 14. 1. Osoba trzecia, roszcząca sobie
•jakiekolwiek prawo do zajętego m ajątku lub 
lego częścii, powinna, przed wytoczeniem po­
wództwa przeciwko wierzycielowi i dłużnikowi 
0 zwolnienie spod egzekucji, zgłosić urzędowi 
skarbowemu pisemne żądanie zwolnienia, przed­
stawiając wszystkie zarzuty, które ma zamiar
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podnieść w powództwie, ze wskazaniem środ­
ków dowodowych; decyzja urzędu skarbowego 
powinna zapaść w  ciągu dwóch tygodni.

2. Urząd skarbowy zawiesi postępowanie 
egzekucyjne co  do zajętego majątku lub jego 
części, co do którego zgłoszono odpowiadające 
przepisom ust. 1 żądanie zwolnienia spod egze­
kucji, do czasu wydania decyzji, o której mowa 
w ust. 1, chyba że przedmiot ten ulega szybkie­
mu zepsuciu.

3. W razie nie zachowania przez osobę trze­
cią przepisów, zawartych w ust. 1, poniesie ona 
koszty procesu nawet wtedy, gdyby się z po­
wództwem utrzymała.

Art. 15. 1. Decyzja urzędu skarbowego 
oraz zastępczej władzy egzekucyjnej może być, 
z zastrzeżeniem wynikającym z ust. 2 niniej­
szego artykułu, uchylona i zmieniona z urzędu 
w każdym czasie w  trybie nadzoru przez izbę 
skarbową, o  ile z decyzji tej strony lub osoby 
trzecie nie nabyły żadnych praw.

2. Jeżeli zastępczą władzą egzekucyjną jest 
władza samorządu terytorialnego, uprawnienie 
przewidziane w  ustępie poprzedzającym służy 
izbie skarbowej po zasięgnięciu opinii właści­
wego wydziału wojewódzkiego.

Art. 16. Organ egzekucyjny może upom­
nieć, a po bezskutecznym upomnieniu wydalić 
osobę, która zachowuje się niewłaściwie lub 
przeszkadza jego czynnościom.

Art. 17. Organ egzekucyjny może zażądać 
pomocy organów bezpieczeństwa publicznego 
w razie oporu.

Art. 18. W  przypadkach, nieunormowanych 
w  niniejszym dekrecie, stosuje się odpowiednio 
przepisy dekretu z dnia 16 m aja 1946 r. o postę­
powaniu podatkowym (Dz. U.R.P. Nr 27, poz. 
174).

D Z I A Ł  III.

Czynności egzekucyjne.

Art. 19. 1. Podstawą egzekucji admini.
stracyjnej jest tytuł wykonawczy.

2. Tytułem wykonawczym jest tytuł egze­
kucyjny, zaopatrzony klauzulą wykonalności.

Art. 20. Tytułami egzekucyjnymi! są: decy­
zje, orzeczenia, postanowienia, zarządzenia, na­
kazy płatnicze oraz wykazy zaległości, wydane 
przez władze lub instytucje dc tego upraw­
nione.

Art. 21. Tytuł egzekucyjny powinien za­
wierać :

a) nazwę wierzyciela,
b) imię i nazwisko (nazwę) dłużnika oraz 

jego  adres,
c ) dokładne oznaczenie należności i je j pod­

stawę prawną,
d) datę i podpis oraz pieczęć wierzyciela.
Art. 22. 1. Klauzulę wykonalności na tytu­

le egzekucyjnym  umieszcza wierzyciel.
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2. Klauzula wykonalności powinna zawierać 
poświadczenie wierzyciela z przytoczeniem pod­
stawy prawnej, że tytuł egzekucyjny jest w dro­
dze egzekucji administracyjnej wykonalny. 
Klauzula wykonalności pciwinna być zaopa­
trzona podpisem i odciskiem 'pieczęci wierzy­
ciela.

Art. 23. Administracyjne tytuły wykonaw­
cze są tytułami egzekucyjnymi egzekucji sądo­
wej.

Art. 24. 1. Egzekucję wszczyna się na
wniosek wierzyciela, skierowany dci właściwego 
urzędu skarbowego.

2. W e wniosku, do którego należy dołączyć ty­
tuł wykonawczy wraz z odpisem oraz dowodem 
doręczenia upomnienia (art. 26), wierzyciel po­
winien wskazać imię, nazwisko i adres dłużnika 
należność poszukiwaną, ewentualny przywilej 
pierwszeństwa je j zaspokojenia, z podaniem 
podstawy prawnej, nadto sposób egzekucji oraz 
izaznaczyć, że upomnienie zostało doręczone, a 
dłużnik należności nie uiścił, bądź też, że zacho­
dzą okoliczności przewidziane w  art. 26. ust. 2.

3. W ierzyciel w jednym wniosku może 
wskazać kilka sposobów egzekucj i przeciwko te­
mu samemu- dłużnikowi.

Art. 25. Jeżeli zarządy gmin m iejskich lub 
wiejskich pobierają należności innych wierzy­
cieli w ich zastępstwie m ogą one być upoważnio­
ne przez tych wierzycieli do zastępowania ich 
w postępowaniu egzekucyjnym (wierzyciel za­
stępczy) przed władzami egzekucyjnymi. 
W  tych przypadkach zarządom gminnym przy­
sługują te same uprawnienia w postępowaniu 
egzekucyjnym, jakie przysługują zastępowa­
nym przez nie wierzycielom, chyba że dekret ni­
niejszy stanowi inaczej.

Art. 26. 1. Przed skierowaniem do urzędu
skarbowego wniosku o wszczęcie egzekucji wie­
rzyciel powinien wysłać dłużnikowi pisemne 
upomnienie z zagrożeniem wdrożenia kroków 
egzekucyjnych, jeżeli w terminie tygodniowym 
od doręczenia upomnienia nie wpłaci wierzycie­
lowi poszukiwanej należności.

2. Jeżeli świadczenie pieniężne dłużnik obo­
wiązany jest obliczyć i uiścić bez doręczenia mu 
decyzji (nakazu płatniczego) wierzyciela, w y ­
słanie upomnienia nie jest konieczne.

3. Jedno upomnienie może obejmować różne 
należności wierzyciela, poszukiwane u tego sa­
mego dłużnika.

4. Koszty upomnienia wynoszą 1% od zale­
głości, nie mniej jednak, niż 5 zł, a nie więcej, 
głości, nie mniej jednak niż 5 zł, a nie więcej 
niż 200 zł. Do uiszczenia kosztów upomnienia 
obowiązany jest dłużnik. Koszty upomnienia 
przypadają wierzycielowi, a w przypadkach 
przewidzianych w art. 25 —  gminie.

5. Obowiązek uiszczenia kosztów upomnienia 
powstaje z chwilą doręczenia upomnienia.

6. Podstawę obliczenia kosztów upomnienia 
stanowi ogólna suma egzekwowanej należności 
głównej, objęta każdym poszczególnym upom­
nieniem.

Art. 27. 1. Władza egzekucyjna nie jest
uprawniona do badania słuszności roszczenia 
objętego tytułem wykonawczym. Służy je j je ­
dynie prawo badania uprawnień wierzyciela 
do składania wniosku o przeprowadzenie egze­
kucji adm inistracyjnej.

2. Na decyzję urzędu skarbowego odmawia­
jącą przeprowadzenia egzekucji służy zażalenie.

Art. 28. Słuszność roszczenia wymienione­
go w tytule wykonawczym może być przez dłuż­
nika kwestionowana tylko przed wierzycielem.

A lt. 29. Przed przystąpieniem do wykona­
nia czynności egzekucyjnej powinien organ 
egzekucyjny doręczyć dłużnikowi zarządzenie 
egzekucyjne łącznie z odpisem tytułu wykonaw­
czego.

Art. 30. Na żądanie dłużnika lub osoby za­
stępującej go powinien, organ egzekucyjny oka­
zać zaświadczenie (legitym ację służbową) wła­
dzy egzekucyjnej, upoważniające do wykony­
wania czynności egzekucyjnych.

Art. 31. 1. W  dni niedzielne i ustawowo
uznane za święta powszechne, jako też w porze 
nocnej czynności egzekucyjne można spełniać 
jedynie z m ocy specjalnego pisemnego zarzą­
dzenia władzy egzekucyjnej.

2. Przystępując do wykonania czynności, o r ­
gan egzekucyjny okaże dłużnikowi zarządzenie, 
wymienione w ust. 1.

Art. 32. Wierzyciel i dłużnik m ają prawo 
być obecnii przy czynnościach egzekucyjnych.

Art. 33. 1. Na żądanie wierzyciela lub
dłużnika, a także według uznania organu egzeku­
cyjnego mogą przy czynnościach egzekucyjnych 
być obecni świadkowie, nie więcej jednak jak po 
jednym  z każdej strony.

2. Organ egzekucyjny powinien jednak przy­
wołać jednego lub dwóch świadków, jeżeli 
dłużnik nie jest obecny lub został przez organ 
egzekucyjny wydalony, a nie zachodzi obawa 
udaremnienia egzekucji wskutek straty czasu 
na przywołanie świadków.

3. Świadkami m ogą być także członkowie 
rodziny ii domownicy dłużnika.

4. świadkowie nie otrzym ują wynagrodze­
nia.

Art. 34. 1. Jeżeli cel egzekucji tego wyma­
ga, organ egzekucyjny zarządzi otworzenie po­
mieszczeń i schowków dłużnika oraz przeszuka 
jego  pomieszczenia i schowki. Gdyby to nie w y­
starczyło lub gdyby dłużnik chciał się wydalić, 
organ egzekucyjny może przeszukać odzież, któ­
rą dłużnik ma na sobie.

2. Organ egzekucyjny może przeszukać 
odzież, którą dłużnik ma na sobie w każdym 
miejscu, gdzie dłużnika zastanie, jednak tylko 
na pisemne polecenie urzędu skarbowego, gdy 
zachodzi podejrzenie, że dłużnik posiada przy
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GODie przedmioty, da których może być skiero­
wana egzekucja. Polecenie to należy dłużnikowi 
okazać przed rozpoczęciem czynności egzeku­
cyjnej.

6. Przeszukania odzieży u kobiet powinna 
dokonać kobieta, wezwana przez organ egzeku­
cyjny.

Art. 35. 1. W pomieszczeniach zajętych
przez władze, urzędy państwowe i samorządowe, 
przez banki państwowe oraz przez przedsiębior­
stwa państwowe czynności egzekucyjne moga 
być spełniane po uprzednim zawiadomieniu kie­
rowników.

2. W przypadkach prowadzenia egzekucji 
w  pomieszczeniach w ojskow ych lub na statkach 
wojennych komendanci tych obiektów wojsko­
wych wyznaczą organ wojskowy celem asysto­
wania przy czynnościach egzekucyjnych.

Art. 36. 1. Na pobrane kwoty organ egze­
kucyjny wystawia pokwitowanie.

2. Pokwitowanie organu egzekucyjnego lub 
kasy urzędu skarbowego ma ten sam skutek 
prawny co pokwitowanie wierzyciela. Za pokwi- . 
towaną sumę władza egzekucyjna ponosi od po, 
wiedzialność wobec wierzyciela.

Art. 37. 1. Suma pieniężna, otrzymana
w postępowaniu egzekucyjnym, ieżeli nie ule­
ga wydaniu, będzie wniesiona do depozytu kasy 
urzędu skarbowego.

2. Urząd skarbowy może zarządzić korzystne 
umieszczenie tej sumy w państwowej instytucji 
kredytowej, jeżeli to jest wskazane ze względu 
na wysokość sumy i na czas w ciągu którego 
m a być przechowana.

Art. 38. W  przypadkach, w których niniejszy 
dekret przewiduje złożenie zabezpieczenia, po­
winno ono być złożone do depozytu kas”  urzędu 
skarbowego w pieniądzach lub papierach war­
tościowych, w których według obowiązujących 
przepisów wolno umieszczać fundusze osób ma. 
lo"ietnich. Przepis art. 37 ust. 2 ma odpowiednie 
zastosowanie.

Art. 39. Po ukończeniu postępowania egze­
kucyjnego urząd skarbowy zawiadomi wierzy­
ciela o wyniku z wyjątkiem  przypadków, gdy ca­
ła poszukiwana należność została przez władzę 
egzekucyjną w  postępowaniu egzekucyjnym 
ściągnięta i wpłacona wierzycielowi.

D Z I A Ł  IV.

Zawieszenie i umorzenie postępowania.

Art. 40. Postępowanie podlega zawieszeniu:
a) jeżeli okaże się, że dłużnik nie ma zdolno­

ści do działań prawnych i nie ma przedsta­
wiciela ustawowego,

b) w razie śmierci dłużnika; zawieszenie 
trwa aż do możliwości podjęcia egzekucji 
z udziałem spadkobierców zm arłego; jeżeli 
następcy prawni dłużnika nie objęli spad­

ku albo nie są znani, sąd na wniosek urzę­
du skarbowego ustanowi kuratora, celem 
zastąpienia zmarłego dłużnika; śmierć 
dłużnika, który w chwili śmierci "miał 
prokurenta, nie powoduje zawieszenia 
egźekucji z majątku przedsiębiorstwa,

c) na żądanie wierzyciela.
d) w przypadku przewidzianym w art. 14,
e) w czasie zawieszenia czynności władzy 

egzekucyjnej wskutek w ojny lub in­
nych przeszkód o charakterze siły wyż­
szej.

f )  w innych przypadkach prawem przewi­
dzianych.

Art. 41. 1. Władza egzekucyjna może uchy. 
lić dokonane czynności egzekucyjne lub po­
stępowanie egzekucyjne zawiesić, jeżeli utrzy. 
manie dokonanych czynności w m ocy lub dal­
sze prowadzenie egzekucji jest szkodliwe dla 
dłużnika; zawieszenie postępowania należy 
w miarę potrzeby uzależnić od dania zabez. 
pieczenia.

2. W razie odroczenia płatności lub roz­
łożenia na raty ściąganej należności pozostają 
w m ocy wszelkie dokonane już czynności 
egzekucyjne.

3. Uchylenie dokonanych czynności lub 
zawieszenie postępowania, przewidziane w ust. 
1, nie pociąga za sobą umorzenia należnych 
za dokonane czynności kosztów egzekucyj­
nych.

Art. 42. Jeżeli w toku egzekucji okaże się, 
że bezwzględne ściągnięcie należności spowo­
duje ruinę gospodarczą dłużnika, urząd skar­
bowy, po zbadaniu jego położenia ekonamicz. 
,nego, może z urzędu lub na prośbę zawiesić 
postępowanie egzekucyjne a’bo tymczasowo 
ograniczyć egzekucję do kwoty, której ściąg­
nięcie nie spowoduje wspomnianego skutku, 
albo w  części lub w całości uchylić dokonane 
czynności egzekucyjne. O tym należy zawia­
domić jednocześnie wierzyciela.

Art. 43. Postępowanie egzekucyjne zosta­
nie umorzone:

a) jeżeli egzekucja nie najeży do władzy 
egzekucyjnej,

b) na wniosek wierzyciela, z wyjątkiem 
wierzyciela zastępczego (art. 25),

c) jeżeli ostatecznym orzeczeniem tytuł 
wykonawczy został pozbawiony skut­
ków prawnych,

d) jeżeli naTeżności objęte tytułem wyko­
nawczym zostały uiszczone lub umo­
rzone,

e) jeżeTi egzekucja ze względu na przed­
miot, do którego została skierowana, 
lub osobę, przeciw której została skie­
rowana. jest niedopuszczalna,

f  ) jeżeli jest oczywiste, że z egzekucji 
nie uzyska się sumy wyższej od kosz­
tów egzekucyjnych.
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g ) jeżeli postępowanie egzekucyjne zosta. 
ło zawieszone na wniosek wierzyciela 
na czas nieograniczony, a wierzyciel 
nie zażądał jego podjęcia przed upły­
wem roku od dnia dokonania ostat­
niej czynności egzekucyjnej.

Art. 44. Organ egzekucyjny zaniecha czyn­
ności egzekucyjnej, jeżeli przed je j rozpoczę­
ciem dłużnik udowodni odroczenie płatności, 
rozłożenie na raty, zapłatę lub umorzenie na­
leżności.

Art. 45. Dłużnik może domagać się umo­
rzenia postępowania egzekucyjnego lub uchy­
lenia poszczególnych czynności egzekucyj­
nych z przyczyn, wymienionych w art. 43, 
a ponadto z tego powodu, ż e :

a) zarządzenie egzekucyjne jest niezgod­
ne z tytułem wykonawczym,

b) zarządzono środki egzekucyjne, które 
nie są przewidziane w niniejszym de­
krecie.

Art. 46. Na decyzje urzędu skarbowego 
co do zawieszenia i umorzenia postępowania 
egzekucyjnego lub uchylenia poszczególnych 
czynności egzekucyjnych służy zażalenie.

D Z I A Ł  V.

Ograniczenie egzekucji.

Art. 47. 1. Zwolnione od egzekucji są oso­
by  i  mienie, które nie podlegają orzecznictwu 
lub właściwości władz krajowych  ̂ w m yśl pra­
wa międzynarodowego, zwyczajów  międzyna­
rodowych lub zawartych konwencji, wyjąwszy 
przypadki, gdy dłużnik lub jego zwierzchnik 
udziela zgody na egzekucję.

2. Egzekucja nie pod)1 ega ograniczeniu, 
jeżeli jest skierowana do rzeczy ruchomych 
lub nieruchomych, które w myśl obowiązu­
jących przepisów odpowiadają za poszukiwa­
ną należność.

Art. 48. Czynności egzekucyjne w po­
mieszczeniach, zajmowanych przez osoby w y­
m ienione w artykule poprzedzającym, są do­
zwolone tylko za zgodą tych  osób lub ich 
zwierzchników, stosownie do przepisów regu­
lujących ich stosunek służbowy.

Art. 49. Wątpliwości w  zakresie stosowa­
nia art. 47 i 48 rozstrzyga Minister Skarbu 
w porozumieniu z Ministrem Spraw Zagra­
nicznych. •

Art. 50. 1. Nie podlegają egzekucji:
a) sprzęty domowe, pościel, bielizna i ubra­

nie codzienne, niezbędne dla dłużnika 
i członków jeg o  rodziny,

b) przedmioty używane z powodu ułom­
ności przez dłużnika i członków jego 
rodziny,

c) zapasy żywności i opału, niezbędne dla 
dłużnika, jego  rodziny i jego służby 
na okres jednego miesiąca,

d) 1 koń, 1 krowa, 2 kozy, 1 tryk i 2 owce, 
1 maciora, po 1 gnieździe kur, kaczek 
i gęsi wraz z zapasem paszy i ściółki, 
aż do czasu najbliższych zbiorów,

e) przedmioty i narzędzia niezbędne do 
osobistego zarobkowania dłużnika - rę. 
kodzielnika oraz surowce na okres 
jednotygodniowej produkcji, a także 
przedmioty i przyzwoite ubranie, nie. 
zbędne do pełnienia służby lub w yko­
nywania zawodu, niezależnie od ubra. 
nia codziennego, o którym  mowa pod 
lit. a ),

f)  u dłużnika, który pobiera periodyczne 
wynagrodzenie z tytułu stosunku służbo­
wego lub z tytułu umowy o  pracę 
pieniądze w kwocie odpowiadającej 
części wynagrodzenia za czas do naj­
bliższego terminu wypłaty,

g) u dłużnika, który nie otrzym uje stałego 
wynagrodzenia za pracę —  pieniądze 
niezbędne dla niego i jego  rodziny na 
utrzymanie przez dwa tygodnie,

h) przedmioty, dane dłużnikowi celem po­
ratowania jego .1 jego rodziny w razie 
klęski z powodu nadzwyczajnych w y. 
padków, choroby lub śmierci, oraz za­
siłki lub wsparcia udzielone w takich 
przypadkach, jeżeli przedmioty te lub 
fundusze dla tych celów są mu jeszcze 
potrzebne,

i) przedmioty służące dłużnikowi i jegc 
rodzinie do wykonywania praktyk re. 
ligiijnych lub niezbędne do nauki, albo 
do pracy naukowej,

j )  ordery i odznaki honorowe, obrączki 
ślubne, listy, papiery fam ilijne i inne 
papiery osobiste dłużnika oraz jego 
księgi rachunkowe, 

k) przedmioty codziennego użytku, po­
trzebne dłużnikowi, które m ogą być 
sprzedane tylko za bezcen, a d 'a  dłuż­
nika m ają znaczną wartość użytkową,

1) przedmioty, które m ają służyć do pocho­
wania zmarłego członka rodziny dłuż­
nika,

ł) przedmioty służbie bożej poświęcone, 
m) bydło, trzoda chlewna i owce zapisane 

do ksiąg gospodarczych zwierząt za­
rodowych oraz konie zapisane do ksiąg 
stadnych i do ksiąg ogierów i klaczy 
zarodowych.

2. Nie podlegają również egzekucji:
a) wsparcia, wyznaczone dłużnikowi dla 

poratowania jego  lub jego  rodziny 
w czasie choroby, śmierci lub innej 
klęski,
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b) zasiłki pieniężne z tytułu ubezpiecze­
nia na wypadek choroby i macierzyń­
stwa oraz zabezpieczenia na wypadek 
bezrobocia.

c) sumy i świadczenia w naturze, prze­
znaczone na pokrycie wydatków lub 
wyjazdów w sprawach służbowych,

d) stypendia na kształcenie się,
e) należności pośmiertne z tytułu zapo­

mogi lub zaopatrzenia jednorazowego 
pod jakąkolwiek nazwą albo z tytułu 
ubezpieczenia kosztów pogrzebu,

f)  odszkodowania, należące się dłużniko. 
wi od zakładu ubezpieczeń z umowy 
o ubezpieczenie budynków lub ich 
przynależności —  jeżeli odszkodowania 
te według wspomnianych umów lub 
przepisów prawnych powinny być uży­
te tylko na odbudowanie ubezpie­
czonych budynków lub na uzupełnie­
nie ich przynależności.

3. Rada Ministrów może w drodze roz­
porządzenia zw oń ić od egzekucji inne przed­
mioty w granicach słuszności gospodarczei.

Art. 51. Nie podlegają egzekucji oddziel­
nie od całości przedmioty niezbędne do utrzy­
mania ruchu kopalni, kolei, komunikacji 
m orskiej, śródlądowej, powietrznej, prcztowej, 
teletechnicznej, wreszcie do prowadzenia szpi­
tala lub apteki.

Art. 52. 1. Uposażenia służbowe i zaopa­
trzenia emerytalne (uposażenia emerytalne, 
pensje wdowie i sieroce) osób, będących w  pu- 
bliczno-prawnym stosunku służbowym, pra­
cowników samorządowych oraz diety po­
selskie, wynagrodzenia pracowników umysłd- 
wych i robotników, tudzież świadczenia po. 
wtarzające się, których celem jest zapewnie­
nie utrzymania, należnego z tytułu alimentów, 
renty za utratę zdolności do pracy, ubezpie­
czenia, wsparcia lub z jakiegokolwiek innego 
tytułu prawnego, jeże1! nie przewyższają kwoi- 
ty 10.000 zł miesięcznie, podlegają egzekucji 
w 1/5 części, przy czym zawsze suma 3000 zł 
miesięcznie wolna jest od egzekucji. Jeżeli 
dłużnik otrzym uje miesięcznie powyżej 10.000 
zł, egzekucji podlega nadto połowa całej prze- 
wyżki.

2. Dochody, wymienione w ustępie po­
przedzającym. oblicza się wraz z wszystkimi 
dodatkami i wartością świadczeń w naturze, 
lecz po potraceniu podatków, składek emery­
talnych i opłat publicznych należnych z usta­
wy.

3. Jeżeli dłużnik otrzym uje dochody z kil­
ku źródeł wymienionych w ust. 1, podstawę 
obliczenia stanowi ogólna suma dochodów.

4. Uposażenia oraz zaopatrzenia emerytal­
ne osób wojskowych tudzież funkcjonariu- 
szów państwowych w administracji wojskowej

podlegają egzekucji według przepisów szcze­
gólnych.

5. Dodatki, które dłużnik otrzym uje na 
utrzymanie członka rodziny, podlegają egze­
kucji tylko na zaspokojenie kosztów leczenia 
i utrzymania tegoż członka w szpitalu, wię. 
zieniu itp.

6. Minister Skarbu może w drodze rozpo­
rządzenia podwyższać kwoty wymienione 
w ust. 1.

Art. 53. 1. Egzekucja należności pienięż­
nych przeciwko Skarbowi Państwa nie jest do­
puszczalna. Celem otrzymania na’eżności pienięż­
nej przypadającej od Skarbu Państwa wierzyciel 
składa tytuł egzekucyjny bezpośrednio urzędowi 
powołanemu do zarządzenia wypłaty, który obo­
wiązany jest niezwłocznie należność uiścić.

2. To samo stosuj e się odpowiednio do przed, 
siębiorstw państwowych rozliczających się cen­
tralnie ze Skarbem Państwa w ramach budżetu 
państwowego i wymienionych w rozporządzeniu 
Ministra Skarbu.

Art. 54. 1. Egzekucja przeciwko przedsię­
biorstwom państwowym niewymienionym w art. 
53 oraz przeciwko przedsiębiorstwom pozosta­
jącym  pod zarządem państwowym odbywa się 
przez:

a) zajęcie gotówki,
b) zajęcie wypłat z kont bankowych.
2. Jeżeli zastosowanie środków egzekucyj­

nych, przewidzianych w ustępie poprzedzającym, 
nie doprowadzi do zaspokojenia poszukiwanych 
należności, przeprowadzona będzie egzekucja 
z ruchomości. Jednak w tym przypadku dłużnik 
ma prawo sprzedaży zajętych ruchomości na pa. 
krycie poszukiwanych na’ eżności. Uzyskana ze 
sprzedaży ruchomości gotówka powinna być bez­
zwłocznie wpłacona urzędowi skarbowemu. Jeżeli 
w okresie trzech miesięcy od daty zajęcia ru­
chomości nie zostaną przez dłużnika sprzedane 
i należność nie zostanie uiszczona, zajęte rucho­
mości będą sprzedane w trybie egzekucyjnym na 
ogólnych zasadach.

3. Za przedsiębiorstwo państwowe uważa się 
również przedsiębiorstwo o  kapitale mieszanym, 
jeżeli kapitał państwowy wynosi co najmniej 
51% łącznego kapitału.

4. Zakres i sposób stosowania innych środ­
ków egzekucyjnych do przedsiębiorstw wym ie­
nionych w niniejszym artykule określi Rada Mi­
nistrów w drodze rozporządzenia.

Art. 55. 1. Egzekucja należności pieniężnych 
przeciwko związkowi samorządu terytoria^ego 
odbywa się po zawiadomieniu władzy nadzorczej 
danego związku. Władza nadzorcza może w ter­
minie dwutygodniowym od zawiadomienia złożyć 
władzy egzekucyjnej wniosek, w którym upraw­
niona jest wskazać sposób przeprowadzenia eg­
zekucji, przedmioty, do których egzekucja ma 
być skierowana, oraz w przypadku, gdy natych­
miastowa egzekucja mogłaby spowodować znacz­
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ne trudności gospodarcze dla danego związku —  
określić okres, na jaki postępowanie egzekucyj­
ne należałoby zawiesić. Okres ten nie może prze­
kraczać sześciu miesięcy.

2. Egzekucja należności pieniężnych przeciw, 
ko przedsiębiorstwom związków samorządu te­
rytorialnego oraz przeciwko przedsiębiorstwom 
pozostającym pod zarządem tych związków od­
bywa się na zasadach określonych w art. 54.

3. Nie podlega ograniczeniom egzekucja prze. 
ciwko zarządowi gminy miejskiej lub wiejskiej 
za należności przypadające Skarbowi Państwa 
z tytułu nieprzekazania zainkasowanych -podat­
ków państwowych lub udziałów w podatkach sa­
morządowych. W  poszukiwaniu tych należności 
może być dokonane u podatników zajęcie świad­
czeń pieniężnych z tytułu wymierzonych im po­
datków lub opłat samorządowych.

4. Przepis ust. 3 ma odpowiednie zastosowa­
nie do poszukiwania zainkasowanych a nieprze- 
lanych przez gminy należności na rzecz innych 
instytucji prawa publicznego.

Art. 56. Przepisy art. 50 —  55 nie naruszają 
szczególnych przepisów prawnych, którymi uzna­
no pewne przedmioty majątkowe za niepodlega- 
jące egzekucji w całości lub części albo które po. 
zwalają na egzekucję tylko w pewnych warun­
kach, o ile zwolnienie lub ograniczenie egzekucji 
z tych przedmiotów nie zostało unormowane ni­
niejszym  dekretem.

Art. 57. Na decyzję urzędu skarbowego co do 
ograniczenia egzekucji służy zażalenie.

D Z I A Ł  VI.

Wyjawienie majątku.

Art. 58. 1. Jeżeli w toku egzekucji zostanie 
stwierdzony brak mienia podlegającego zajęciu 
lub gdy zajęte mienie nie wystarcza na zupełne 
zaspokojenie poszukiwanej należności, urząd 
skarbowy może żądać od dłużnika wyjawienia 
majątku i wskazania miejsca jego położenia.

2. W  tym celu urząd skarbowy przesłucha 
dłużnika i sporządzi na podstawie oświadczenia 
dłużnika wykaz jego majątku.

Art. 59. 1. W przypadku odmowy złożenia
wykazu majątku bądź też gdy zachodzi przypu­
szczenie, że złożony wykaz jest nieścisły, urząd 
skarbowy zwróci się do właściwego sądu z wnios­
kiem o nakazanie dłużnikowi złożenia wykazu 
majątku oraz przysięgi, że ze swego majątku 
świadomie niczego nie zataił i  że wykaz jest 
prawdziwy i zupełny.

2. Sąd na wniosek urzędu skarbowego nakaże 
dłużnikowi złożenie wykazu majątku i przysięgi 
oraz zastosuje przepisy o  wyjawieniu majątku, 
przewidziane w sądowym (wstępowaniu egzeku­
cyjnym.

C Z Ę Ś Ć  II.

Przepisy szczegółowe.

D Z I A Ł  I.

Egzekucja z ruchomości.

ROZDZIAŁ I.

Zajęcie.

Art. 60. 1. Zająć można tylko ruchomości
dłużnika będące bądź w jego  władaniu, bądź we 
władaniu samego wierzyciela, który do nich skie­
rował egzekucję. Ruchomości dłużnika, będące 
we władaniu osoby trzeciej, można zająć tylko 
wówczas, gdy ona wyraźnie zgadza sie na ich 
zajęcie.

2. Nie należy zajmować ruchomości ponad 
ilość potrzebną do zaspokojenia poszukiwanej 
nafeżności i kosztów egzekucji.

Art. 61. 1. Egzekucja z ułamkowej części rze­
czy ruchomej, będącej wspólną własnością kilku 
osób, odbywa się w sposób przewidziany dla eg­
zekucji z ruchamcści, z zastrzeżeniem, że sprze­
daży podlega tylko udział dłużnika we wspólnej 
ruchomości.

2. Innym współwłaścicielom łącznie służy pra­
wo żądania, aby była sprzedana cała rzecz.

Art. 62. 1. Z ruchomości należących do gos­
podarstwa domowego ulegają zajęciu przede 
wszystkim gotówka, następnie przedmioty zbyt- 
kowe, jak kosztowności i  klejnoty, oraz papiery 
wartościowe.

2. Dłużnikowi służy prawo żądania, aby wska­
zane przezeń przedmioty, poza wymienionymi 
w ust. 1. nie były zajęte, jeżeli inne pozostałe 
wystarczają według oszacowania na zaspokoje­
nie poszukiwanej należności.

Art. 63. W  przedsiębiorstwach przemysłowych 
lub handlowych podlegają zajęciu przede wszyst­
kim przedmioty wymienione w art. 62 ust. 1, 
po tym zapasy wytworów, towarów i surowców, 
a gdy i te nie wystarczają na zaspokojenie 'po­
szukiwanych należności, także inne ruchomości.

Art. 64. 1. Zajęcie towarów, oddanych przez 
dłużnika do transportu przedsiębiorstwom prze­
wozowym (kolejowym, żeglugowym i innym ), 
może nastąpić tylko wtedy, gdy egzekucja z in­
nego ruchomego majątku była bezskuteczna lub 
gdy zebrane przez władzę egzekucyjną dane 
o majątku ruchomym dłużnika wskazują, że bez 
zastosowania tegc środka egzekucja byłaby uda­
remniona lub znagznie utrudniona.

2. Zajęcie nadanych przesyłek może nastąpić 
bądź przed wysłaniem ich z miejsca nadania, 
bądź przed wydaniem ich odbiorcy po przybyciu 
przesyłki do m iejsca przeznaczenia, jeżeli towar 
stanowi jeszcze własność dłużnika.

Art. 65. 1. Organ egzekucyjny dokonywa za.



Nr 7 Pozycja 70 231

jęcia przez wciągnięcie zajętych ruchomości do 
protokółu. Zajęcie jest dokonane z chwilą pod­
pisania protokółu przez organ egzekucyjny.

2. Dłużnikowi, a w  razie oddania zajętej ru­
chomości pod dozór osoby trzeciej także dozorcy, 
organ egzekucyjny doręcza odpis protokółu za­
jęcia.

Art. 66. Jeże’ i organ egzekucyjny zmuszony 
jest dalszy ciąg zajęcia odroczyć, powinien, sto. 
sownie do okoliczności, poczynić zarządzenia, za. 
pobiegające usunięciu ruchomości jeszcze nieza. 
jętych.

Art. 67. Jeżeli wierzyciel żądał, by zajęcie od­
było się w jego obecności, władza egzekucyjna 
zawiadomi go o terminie, w  którym zajęcie ma 
być dokonane. Jeżeli wierzyciel pomimo zawia­
domienia nie stawił się, zajęcie będzie dokona­
ne w je g o  nieobecności.

Art. 68. Jeżeli ruchomości, zajęte na zaspo­
kojenie jednej należności, m ają być zajęte je ­
szcze na zaspokojenie innej należności, organ 
egzekucyjny dokona nowego zajęcia przez zazna­
czenie go w protokóle pierwszego zajęcia. O do­
konaniu nowego zajęcia należy dłużnika zawia­
domić.

Art. 69. 1. Organ egzekucyjny przy zajęciu 
dokonywa opisu każdej zajmowanej ruchomości 
według znamion je j właściwych oraz oznacza 
je j wartość. Organ egzekucyjny może dokonać 
oszacowania na podstawie dowodów, okazanych 
przez dłużnika, a w  szczególności na podstawie 
faktur.

2. Przedmioty ze złota, platyny i srebra nie 
mogą być oszacowane poniżej wartości kruszcu.

A ft. 70. Jeżeli organ egzekucyjny uzna, że 
w celu naszytego oszacowania należy powołać 
biegłego, albo jeżeli wierzyciel lub dłużnik pod­
noszą zarzuty przeciw oznaczonej wartości, osza. 
cowanie przez biegłego odbędzie się najpóźniej 
w ostatnim tygodniu przed terminem licytacji. 
O terminie oszacowania urząd skarbowy zawia­
domi wierzyciela i dłużnika.

Art. 71. 1. Do oszacowania, zarządzonego
w m yśl artykułu poprzedzającego, urząd skar­
bowy powoła jednego biegłego. Jeżeli m ają być 
oszacowane ruchomości rozmaitego rodzaju, 
a nie ma biegłego, któryby mógł oszacować 
wszystkie ruchomości, urząd skarbowy powoła 
biegłego do oszacowania każdej z odrębnych 
grup ruchomości.

2. Strona, żądajaca oszacowania przez bieg­
łego, powinna złożyć na koszty tego oszacowa­
nia sumę odpowiednio oznaczoną przez urząd 
skarbowy, pod rygorem  odrzucenia żądania 
strony.

Art. 72. Na każdej zajętej ruchomości organ 
egzekucyjny umieści znak. ujawniający na ze­
wnątrz je j zajęcie, a jeżeli to nie jest możliwe, 
ujawni ie w inny sposób.

Art. 73. Zajęte ruchomości organ egzekucyj­
ny odda pod dozór dłużnikowi lub osobie trze­

ciej, u której je  zajął, jednak z ważnych przy­
czyn może każdego czasu oddać je  pod dozór 
innej osobie, nie wyłączając wierzyciela, choćby 
to było związane z koniecznością ich przenie­
sienia.

Art. 74. Jeżeli organ egzekucyjny zajęte ru­
chomości oddał pod dozór dłużnikowi, osobie trze­
ciej lub wierzycielowi, osoby te sprawują obo­
wiązki dozorcy.

Art. 75. 1. Dozorca obowiązany jest przecho­
wywać oddane mu pod dozór ruchomości z taką
starannością, by nie straciły na wartości i w y­
dać ie na wezwanie urzędu skarbowego lub orga­
nu egzekucyjnego. Dozorca nie odpowiada za 
uszkodzenie rzeczy przypadkowe lub wynikłe 
wskutek siły wyższej. Dozorca obowiązany jest 
zawiadomić urząd skarbowy o zamierzonej zmia­
nie miejsca, przechowania ruchomości oraz o ich 
uszkodzeniu.

2. Jeżeli zajęte ruchomości pozostawione w po­
mieszczeniu należącym do dłużnika i dozór po­
wierzono jemu samemu lub członkowi jego  ro ­
dziny razem z nim mieszkającemu lub pracują­
cemu aibo domownikowi, dozorca ma prawo 
zwykłego używania rzeczy, byleby przez to rzecz 
nie straciła na wartości. To samo stosuje się do 
przypadku, gdy rzeczy zajęto u osoby trzeciej 
i pozostawiono pod je j dozorem, jeżeli osoba ta 
uprawniona jest do używania rzeczy. W  innych 
przypadkach dozorca nie ,ma prawa używać ru­
chomości oddanej mu pod dozór.

Art. 76. Dozorcy, jeżeli nim nie jest dłużnik, 
członek jego rodziny lub domownik albo osoba 
trzecia, u której ruchomość została zajęta (art. 
60), należy się wynagrodzenie za przechowanie 
i dozór, odpowiednio do poniesionych trudów, 
w wysokości określonej przez urząd skarbowy.

Art. 77. Urząd skarbowy może z ważnych 
przyczyn zwcfhić dozorcę i w  jego m iejsce usta­
nowić innego.

Art. 78. Z powodu uszkodzenia lub zaginięc:a 
zajętej ruchomości w  czasie przechowywania iej 
u dozorcy lub w  czasie transportu dłużnikowi nie 
służy żadne roszczenie do wierzyciela, chyba że 
spełniał on funkcje dozorcy.

Art. 79. 1. W  miejscowościach, w których
urząd skarbowy nie posiada osobnych pomie­
szczeń do przechowywania i dozorowania zaję­
tych ruchomości oraz ich sprzedaży, związki sa­
morządu terytorialnego obowiązane są za zwro­
tem poniesionych kosztów dostarczyć na ten cel 
odpowiedniego pomieszczenia oraz przechowy­
wać zajęte ruchomości, złożone w tym  pomie­
szczeniu przez organa egzekucyjne.

2. Do przechowywania i dozorowania zajętych 
ruchomości w pomieszczeniach, wymienionych
w ust. 1, będą miały odpowiednie zastosowanie 
przepisy art. 65 ust. 2 oraz art. 73— 78.
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ROZDZIAŁ II.

Sprzedaż.

Art. 80. 1. Sprzedaż zajętych ruchomości od­
bywa się przez publiczna licytację, jeżeTi niniej. 
szy dekret nie stanowi inaczej.

2. Minister Skarbu w porozumieniu z Mini­
strem Sprawiedliwości może w drodze rozporzą­
dzenia ustalić odmienne zasady sprzedaży zaję­
tych ruchomości niż przewidziane w niniejszym 
dekrecie.

Art. 81. 1. Papiery wartościowe i  inne rucho­
mości, m ające cenę targową lub giełdową, urząd
skarbowy sprzeda z wolnej ręki po kursie dzień, 
nym, chyba że przepisy szczególne stanowią ina­
czej. JeżeTi sprzedaż taka w miejscu siedziby 
urzędu skarbowego nie może być dokonana 
w ciągu tygodnia, urząd skarbowy, na wniosek 
wierzyciela lub dłużnika albo też z urzędu, prze­
śle je  urzędowi skarbowemu w m iejscowości bę­
dącej większym ośrodkiem handlowym celem ich
sprzedaży z wolnej ręki za cenę targową lub 
giełdową, pod warunkiem wszakże, że strona ża. 
dająca złoży w terminie oznaczonym przez urząd 
skarbowy sumę potrzebną na koszty przesyłki 
i je j ubezpieczenie.

2. Pieniądze zagraniczne oraz złoto, platyna, 
srebro i przedmioty z nich wytworzone będą 
sprzedane na zasadach i  w  trybie, określonym 
w drodze rozporządzenia Ministra Skarbu.

3. Towary objęte monopolem państwowym 
ulegają sprzedaży z wolnej ręki przedsiębior­
stwom monopolowym za cenę nie niższą niż 80% 
ceny monopolowej z potrąceniem rabatów han­
dlowych.

4. Artykuły lub towary, podlegające podat­
kom pośrednim, nieodpowiadające warunkom
dopuszczenia do wolnego obrotu, zajęte w w y­
twórni lub w wolnym składzie, ulegają przeka­
zaniu po cenie szacunkowej bądź sprzedaży 
z wolnej ręki przedsiębiorstwom produkującym 
albo przetwarzającym te artykuły.

5. Jeżeli sprzedaż przewidziana w ust. 1 nie
dojdzie do skutku, urząd skarbowy zarządzi do­
konanie sprzedaży przez publiczną licytację.

Art. 82. 1. Po pierwszej licytacji niedoszłej 
do skutku (art. 93) urząd skarbowy może na 
wniosek dłużnika lub wierzyciela, a także z urzę­
du zarządzić, by sprzedaż zajętych ruchomości 
odbyła się w  inny sposób niż w  drodze licytacji 
(nie wyłączając sprzedaży z wolnej ręki, sprze­
daży w przedsiębiorstwie dłużnika, sprzedaży 
komisowej itp.) oraz by tego rodzaju sprzedaż 
odbyła się w innym miejscu niż m iejsce, w  któ­
rym znajdują się ruchomości, i przez inną osobę 
niż właściwy organ egzekucyjny. W  tym  celu 
urząd skarbowy zarządzi dostarczenie ruchomo­
ści na miejsce, w  którym  ma się odbyć sprzedaż. 
Dokonanie sprzedaży w powyższy sposób może

nastąpić nawet przed pierwszą licytacją, jednak­
że tylko za zgodą dłużnika.

2. Przy sprzedaży takiej urząd skarbowy 
oznaczy cenę, poniżej której sprzedaży nie moż­
na dokonać, oraz termin, do którego sprzedaż 
ma być dokonana. O zarządzeniu sprzedaży za­
jętych  ruchomości w  myśl ust. 1 urząd skarbo­
wy zawiadomi równocześnie dłużnika, a wierzy- 
rzycieTa. jeżeli tego zażądał.

3. Przepis art. 78 i 81 ust. 4 ma odpowiednie 
zastosowanie.

4. Na decyzję urzędu skarbowego służy zaża­
lenie.

Art. 83. 1. Termin licytacji powinien być tak 
wyznaczony, aby licytacja nie odbyła się wcześ­
niej, niż piętnastego dnia od daty zajęcia.

2. Termin licytacji może być wyznaczony na 
dzień wcześniejszy niż piętnasty od daty zajęcia, 
jeżeli ruchomości ulegają szybkiemu zepsuciu 
lub wskutek opóźnienia sprzedaży straciłyby 
znacznie na wartości oraz jeżeli przechowanie 
pociąga za sobą koszty niewspółmierne z ich 
wartością.

3. Termin licytacji przedmiotów zajętych 
u właścicieli, użytkowników lub dzierżawców g o ­
spodarstw rolnych powinien być tak wyznaczo­
ny, aby licytacja nie odbyła się podczas siewów 
zwyczajnych wiosennych i jesiennych przez dwa 
tygodnie i podczas żniw przez cztery tygodnie. 
Czas siewów i żniw określaj ą izby skarbowe w e­
dług stosunków m iejscowych, po wysłuchaniu 
opinii organizacji rolniczych.

Art. 84. 1. L icytacja odbędzie się w miejscu, 
gdzie znajdują się ruchomości.

2. Urząd skarbowy może jednak zarządzić na 
wniosek dłużnika lub wierzyciela, a także z urzęi. 
du, aby licytacja ruchomości odbyła się w innym 
miejscu, jak  również aby licytację przeprowadził 
inny niż właściwy organ egzekucyjny, jeżeli to 
rokuje korzystniejszą sprzedaż z uwzględnie­
niem kosztów. W  tym celu urząd skarbowy za­
rządzi dostarczenie ruchomości na miejsce, w 
którym ma się odbyć licytacja.

3. Urząd skarbowy zaniecha przewozu lub 
przesyłki, jeżeli strona, która wniosek zgłosiła, 
nie złożyła sumy potrzebnej na koszty przewozu 
lub przesyłki w terminie oznaczonym.

Art. 85. 1. Urząd skarbcwy ogłosi o licytacji 
przez obwieszczenie, w którym w ym ieni:

a) m iejsce i czas licytacji,
b ) ruchomości, które m ają być sprzedano, 

z podaniem ich rodzaju i łącznej sumy 
oszacowania,

c) m iejsce i czas, kiedy można oglądać rucho­
mości przed licytacją,

d) nazwisko dłużnika, jeżeli podanie nazwiska 
jest wskazane.

2. Odpisy obwieszczenia urząd skarbowy do­
ręczy dłużnikowi, dozorcy, nadto wierzycielowi. 
jeżeTi w nadesłanym wniosku egzekucyjnym tego
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zażądał —  najpóźniej w terminie przewidzianym 
do ogłoszenia obwieszczeń.

Art. 86. Najpóźniej na trzy dni przed dniem 
licytacji, a gdy licytacja ma się odbyć wcześniej 
niż piętnastego dnia od daty zajęcia, na jeden 
dzień przed wyznaczonym terminem lub w w y­
jątkowych przypadkach nawet w dniu licytacji 
urząd skarbowy zarządzi przybicie obwieszcze­
nia na tablicy władzy egzekucyjnej, na drzwiach 
zewnętrznych domu, gdzie ma się odbyć licyta­
cja, na tab’ icy ogłoszeń najbliższego zarządu 
gminnego, a nadto, jeżeli to uzna za potrzebne, 
zarządzi ogłoszenie innym sposobem w danej 
miejscowości przyjętym , celem rozpowszechnię, 
nia wiadomości o licytacji.

Art. 87. 1. Jeżeli wartość ruchomości, które 
m ają być sprzedane w drodze licytacji, prze­
kracza 50.000 zł, urząd skarbowy zarządzi je ­
dnorazowe zamieszczenie obwieszczenia w 
dzienniku poczytnym w danej miejscowości.

2. Władza egzekucyjna powinna umieszczać 
w dzienniku takim, jeżeli to jest możliwe, zbid- 
rowe obwieszczenie o terminach sprzedaży ru­
chomości, należących do różnych dłużników, 
choćby terminy te przypadały na różne dni.

3. Na wniosek i koszt wierzyciela lub dłużnika 
urząd skarbowy zarządzi ogłoszenie również w 
inny odpowiedni sposób przez wnioskodawcę 
wskazany.

4. Minister Skarbu może podwyższać kwotę 
wymienioną w ust. 1.

Art. 88. Przetarg rozpoczyna się od wywoła, 
nia ceny. Cena wywołana jest połową sumy osza­
cowania.

Art. 89. Na sprzedaż będą wystawione kolej­
no poszczególne ruchomości ipb poszczególne 
grupy, obejm ujące ruchomości tego samego ro­
dzaju, z wymienieniem sumy oszacowania i su­
m y wywołania. Dłużnik może żądać, aby rucho­
mości były wystawione na sprzedaż w kolejności 
przez niego wskazanej.

Art. 90. Przetarg odbywa się ustnie. Zaofia­
rowana cena przestaje wiązać uczestnika licy­
tacji, jeżeli inny uczestnik postąpił cenę wyższą.

Art. 91. Organ egzekucyjny udzieli przybicia 
czyli przyzna własność sprzedanej ruchomości 
osobie, która zaofiarowała najwyższą cenę, jeżeli 
po trzykrotnym wezwaniu do dalszych postąpień 
nikt więcej nie zaofiarował.

Art. 92. 1. Licytacja poczytuje się za niedo­
szłą do Skutku, jeżeli' w njiej nie weźmie udziału 
przynajmniej dwóch licytantów, jak również je ­
żeli żaden z uczestniczących nie zaofiaruje ceny 
wyższej ponad cenę wywołania.

2. W  przetargu nie mogą uczestniczyć: dłuż­
nik, organ egzekucyjny prowadzący licytację, 
jego małżonek i dzieci oraz osoby obecne na licy­
tacji w charakterze urzędowym. Za taką osobę 
nie uważa się wierzycie"a.

3. Przetargu nie można rozpoczynać później

niż w dwie godziny po czasie, oznaczonym w ob­
wieszczeniu o licytacji.

Art. 93. 1. Jeżeli w pierwszym terminie
licytacja nie doszła do skutku, wyznaczony zo­
stanie termin ponownej licytacji.

2. Ponowna licytacja może być wyznaczona 
po podaniu o tym do publicznej wiadomości co 
najmniej na trzy dni przed je j terminem. 
W  przypadkach przewidzianych w art. 83 ust. 2 
termin 'ten może być skrócony.

3. Na ponownej licytacji ruchomości mogą 
być sprzedane nawet niżej ceny wywołania.

Art. 94. 1. W ierzyciel lub dłużnik mogą
wnieść skargę na udzielenie przybicia w razie 
naruszenia przepisów o publicznym charakterze 
licytacji, o najniższej cenie nabycia i o wyłącze­
niu od udziału w przetargu. Skarga powinna 
być zgłoszona do protokółu licytacji.

2. Na decyzję urzędu skarbowego, wydaną 
na skutek skargi, służy zażalenie.

3. Gdyby rozstrzygnięcie skargi przez urząd 
skarbowy nie nastąpiło w ciągu dwóch tygodni, 
nabywca może zrzec się nabycia i odebrać zapła­
cona1 sumę.

4. Nie ma skargi na udzielenie przybicia ru­
chomości, które ulegają szybkiemu zepsuciu.

Art. 95. Nabywca obowiązany jest całą cenę 
nabycia, jeżeli ona nie przewyższa 25.000 zł, 
uiścić natychmiast po udzieleniu mu przybicia. 
Jeżeli ceny nie uiści, traci prawo wynikłe z przy. 
bicia i nie może uczestniczyć nadal w Ili cytacji. 
Organ egzekucyjny wznowi niezwłocznie prze­
targ na tę samą ruchomość rozpoczynając go od 
ceny wywołania.

Art. 96. Jeżeli cena licytacyjna przewyższa 
sumę 25.000 zł, nabywca powinien złożyć na­
tychmiast jedną piątą część tej ceny, nie mniej 
jednak niż 25.000 zł pod rygorem przewidziany ui 
w art. 95, resztę zaś do godziny dwunastej dnia 
następnego. Nabywca, który w tym terminie 
nie zapłaci reszty ceny, traci prawo wynikłe 
z przybicia, licytacja zaś uznana będzie za nie­
byłą.

Art. 97. 1. Nabywca, który nie zapłacił ce­
ny licytacyjnej w terminach przewidzianych 
w art. 95 i 96. obowiązany jest zapłacić jedną 
piątą część tej ceny. Jeżeli sumy tej w tychże 
terminach nie zapłaci, będzie ona ściągnięta 
w m yśl przepisów niniejszego dekretu.

2. Piąta część ceny licytacyjnej, ściągnięta 
od nabywcy, użyta będzie na zaspokojenie po­
szukiwanej należności, a w przypadku zupełne­
go je j zaspokojenia otrzyma ją  dłużnik.

Art. 98. Nabywca, jeżeli jest jedynym  wie­
rzycielem egzekucyjnym, ma prawo poszukiwa. 
na przez siebie należność zaliczyć na cenę naby­
cia.

Art. 99. 1. Nabywca, który zapłacił całą
cenę licytacyjną, staje się właścicielem nabytej 
ruchomości i powinien ją  natychmiast odebrać.

2. Ruchomości sprzedanych nie w ydaje się 
nabywcy, jeżeli do protokółu licytacji zgłoszono
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skargę na udzielenie przybicia w  przypadkach 
przewidzianych w art. 94.

Art. 100. Nabywca nie może domagać się 
arii unieważnienia nabycia, ani, zmniejszenia ce­
ny nabycia z powodu wad ruchomości, z powodu 
wadliwego oszacowania ani z jakiejkolwiek in­
nej przyczyny.

D Z I A Ł  II.

Egzekucja z wierzytelności pieniężnych 
i innych praw majątkowych.

ROZDZIAŁ 1.

Przepisy ogólne.

Art. 101. 1. Do egzekucji z wierzytelności 
pieniężnej lub innego prawa majątkowego urząd 
skarbowy przystępuje przez ich zajęcie. Celem 
zajęcia urząd skarbowy:

a) zawiadomi, dłużnika egzekwowanego.* że 
nie wolno mu zajętej sumy lub innego 
świadczenia odebrać ani nimi rozporzą­
dzać, jak  również nie wolno mu rozpo­
rządzać zabezpieczeniem dla nich ustano­
wionym.

b) wezwie dłużnika wierzytelności lub pra­
wa, aby należnej od niego sumy lub świad­
czenia nie uiszczał dłużnikowi egzekwowa­
nemu, a należne sumy wpłacił urzędowi 
skarbowemu lub złożył do depozytu sado­
wego.

2. Jednocześnie urząd skarbowy wezwie 
dłużnika zajętej wierzytelności lub prawa, aby 
w ciągu tygodnia złożył oświadczenie:

a) czy dłużnikowi egzekwowanemu należy 
się od niego zajęta wierzytelność lub czy

. uznaje zajęte prawo,
b) czy zajętą wierzytelność uiści, czy też od­

mawia uiszczenia i z jakiej przyczyny,
c) czy ii w  jakim  sądzie !ub przed jaką wła­

dzą toczy się albo toczyła się sprawa o za­
jętą wierzytelność lub prawo.

3. Zajęcie jest dokonane z chwilą doręcze­
nia wezwania dłużnikowi1 zajętej wierzytelności 
lub prawa.

Art. 102. Skutki zajęcia powstają, chociażby 
wezwanie nie było jeszcze doręczone dłużnikowi 
zajętej wierzytelności lub prawa, jeżeli zawiado. 
mienie o zajęciu doręczone było jednej z osób 
biorących udział w akcie prawnym, dotyczącym 
tej wierzytelności lub prawa, a kontrahent tej 
osoby o tym  wiedział.

Art. 103. Jeżeli prawo majątkowe, które ma 
być zajęte, jest tego rodzaju, iż nie ma ściśle 
określonej osoby obciążonej obowiązkiem wobec 
dłużnika egzekwowanego, zajęcie jest dokonane

z chwilą doręczenia zawiadomienia dłużnikowi 
egzekwowanemu.

Art. 104. Na żądanie wierzyciela urząd skar­
bowy sporządzi opis zajętego prawa majątkowe, 
go.

Art. 105. 1. Jeżeli ma być zajęta wierzytelność, 
przypadająca dłużnikowi od Skarbu Państwa lub 
związku samorządu terytorialnego albo od in­
stytucji i  funduszów w ich zarządzie będących, 
za dłużnika wierzytelności uważa się urząd, 
który powołany jest do wydania polecenia w y­
płaty. Wezwanie doręczone będzie także kasie, 
która ma dokonać wypłaty dłużnikowi egzekwo­
wanemu; kasa wstrzyma wypłatę, choćby już 
otrzymała polecenie wypłacenia dłużnikowi 
egzekwowanemu należnej sumy.

2. Wskazanie urzędu, który jest powołany 
do wydania polecenia wypłaty i, kasy, która ma 
dokonać wypłaty, jest obowiązkiem wierzyciela.

3. W ierzytelność przypadająca dłużnikowi 
od Skarbu Państwa, przedsiębiorstw państwo­
wych, rozliczających się cen trafnie ze Skarbem 
Państwa w  ramach budżetu państwowego i  w y­
mienionych w rozporządzeniu Ministra Skarbu, 
funduszów państwowych, będących osobami 
prawnymi, lub związku samorządu terytorialne, 
go —  z tytułu dostaw i robót, może być zajęta 
przed ukończeniem dostawy lub roboty do w yso­
kości uzgodnionej z instytucją, na rzecz której 
robota lub dostawa jest wykonywana. Nie w y ­
maga uzgodnienia zajęcie wierzytelności do wy. 
sokości 250/0 kwoty każdorazowej wypłaty.

Art. 106. Dłużnik zajętej wierzytelności lub 
innego prawa majątkowego, który na wezwanie 
urzędu skarbowego nie złoży oświadczenia, 
o którym  mowa w  art. 101, lub złoży oświadcze­
nie niezgodne z rzeczywistością, odpowiada w e­
dług zasad prawa cywilnego za wyrządzoną 
przez to wierzycielowi szkodę.

Art. 107. Zajęcie sum, płatnych periodycz­
nie, obejm uje także wypłaty przeszłe.

Art. 108. Bez potrzeby ponownego zajęcia, 
zajęcie płac i  innych sum przypadających ze sto. 
sunku służbowego lub z umowy o pracę obowią­
zuje także osobę, na którą przeszły obowiązki 
poprzedniego pracodawcy, jeżeli ta osoba o za ­
jęciu wiedziała.

Art. 109. 1. Urząd skarbowy poleci orga­
nowi egzekucyjnemu odebranie dłużnikowi do­
kumentów, stanowiących dowód wierzytelności 
lub innego prawa majątkowego, i  złoży je  do de­
pozytu kasy urzędu skarbowego.

2. Jeżeli wierzyciel zgłosił wniosek, aby ode­
branie odbyło się w jego  obecności, urząd skar­
bowy zawiadomi go  o  terminie tej czynności. 
W  razie niestawienia się wierzyciela czynność 
będzie dokonana w jego nieobecności.

Art. 110. 1. Zajęcie wierzytelności lub in­
nego prawa majątkowego, związanych z posia­
daniem dokumentu, odbywa się przez odebranie 
dokumentu dłużnikowi lub osobie trzeciej, która 
zgodzi się na wydanie dokumentu.
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2. Zajęcie wierzytelności lub prawa jest do­
konane z chwila spisania protokółu stwierdza­
jącego odebranie dokumentu.

Art. 111. 1. Jeżeli wierzytelność, związana 
z posiadaniem dokumentu, może być odebrana 
dopiero po wypowiedzeniu, urząd skarbowy do­
kona wypowiedzenia, po czym podejmie poszukil 
waną sumę; zarazem urząd skarbowy dokona 
czynności zachowawczych.

2. To samo stosuje się odpowiednio do in­
nych praw majątkowych, związanych z posia­
daniem dokumentu.

Art.112. 1. Następne zajęcie wierzytelnoś­
ci lub prawa m ajątkowego, związanych z posia­
daniem dokumentu, będą dokonywane przez za­
znaczenie na protokóle pierwszego zajęcia.

2. O nowym zajęciu należy zawiadomić dłuż­
nika egzekwowanego oraz dłużnika zajętej w ie­
rzytelności lub prawa.

Art. 113. 1. Jeżeli zajęte zostało prawo
majątkowe, z m ocy którego m ają być wydane 
ruchomości dłużnikowi., będa one wydane orga­
nowi egzekucyjnemu w m iejscu, gdzie miały 
być wydane dłużnikowi egzekwowanemu.

2. Przez zajęcie prawa dokonane jest zaję­
cie danych organowi egzekucyjnemu ru­
chomości. Dalsza egzekucja z tych ruchomości 
prowadzona będzie według przepisów o egze­
kucji z ruchomości.

Art. 114.1. Jeżeli zajęte zostało prawo, 
z mocy którego ma być wydana nieruchomość, 
urząd skarbowy wydaną mu nieruchomość odda 
dłużnikowi egzekwowanemu, a w  razie pctrze- 
ustanowionemu przez siebie dozorcy.

2. Dalsza egzekucja z tej nieruchomości pro. 
wadzona będzie według przepisów o egzekucji 
z nieruchomości bądź o zarządzie przymuso­
wym.

Art. 115. 1. Jeżeli zostało zajęte prawo,
z m ocy którego dłużnik egzekwowany może żą­
dać działu majątku, zajęcie obejm uje wszystko 
co dłużnikowi egzekwowanemu z działu przy­
padnie. Jeżeli urząd skarbowy w ciągu miesią­
ca po ukończeniu działu nie rozpocznie egzeku­
c ji z mienia przypadłego dłużnikowi, przedmio­
ty majątkowe, do których egzekucji nie skie­
rował, będą wolne od zajęcia.

2. O zajęciu urząd skarbowy zawiadomi 
wskazane przez wierzyciela osoby, przeciwko 
którym dłużnikowi egzekwowanemu służy pra­
wo żądania działu.

Art. 116. W razie zajęcia prawa m ajątko­
wego, według którego osoba obciążona obowiąz­
kiem ma według wyboru dłużnika aitbo zapłacić 
sumę pieniężną, albo spełnić inne świadczenie, 
Prawo wyboru przechodzi na urząd skarbowy, 
jeżeli dłużnik, wezwany przez urząd skarbowy 
do dokonania wyboru, w  ciągu tygodnia z tego 
prawa nie skorzystał.

Art. 117. Jeżeli wierzytelność lub prawo 
majątkowe jest zabezpieczone poręczeniem albo 
zastawem, niewpisanym do księgi wieczystej, 
urząd skarbowy zawiadomi poręczyciel’a albo 
właściciela przedmiotu lub prawa zastawem ob­
ciążonego, iż zajętej sumy lub świadczenia nie 
wolno uiścić dłużnikowi.

Art.118. 1. Zajęcia wierzytelności lub in­
nych praw majątkowych, zabezpieczonych wpi­
sem hipotecznym, dokonywa się przez odpowied. 
ni wpis do księgi wieczystej.

2. W pis do księgi wieczystej zostanie doko­
nany na podstawie administracyjnego tytułu w y­
konawczego.

Art. 119. Jeżela obowiązek dłużnika zajętej 
wierzytelności lub innego prawa majątkowego 
zależy od świadczenia wzajemnego, które ma 
spełnić dłużnik egzekwowany, a które polega na 
wydaniu rzeczy, znajdującej się w  jego włada­
niu, urząd skarbowy poleci organowi egzeku­
cyjnemu cdebranie tej rzeczy dłużnikowi egze­
kwowanemu, gdy jego obowiązek wydania rze­
czy dłużnikowi zajętej wierzytelności lub pra­
wa jest już orzeczony prawomocnym wyrokiem 
lub stwierdzony innym tytułem egzekucyjnym. 
Na decyzję urzędu skarbowego służy zażalenie, 
ści.

Art. 120. 1. Urząd skarbowy do wysokości 
poszukiwanej należności może z m ocy samego 
zajęcia wykonywać wszelkie prawa dłużnika ce­
lem poszukiwania zajętej sumy lub świadczenia.

2. Wykonywanie praw dłużnika urząd skar­
bowy zleci bądź organowi egzekucyjnemu bądź 
innej osobie. Osobom nienależącym do składu 
osobowego władzy egzekucyjnej może być przyz­
nane wynagrodzenie. Na decyzję urzędu skarbo- 
wego co do wynagrodzenia służy zażalenie.

3. Dłużnik egzekwowany powinien udzielić 
urzędowi skarbowemu wszelkich wyjaśnień, po­
trzebnych do dochodzenia praw przeciwko dłuż. 
nikowi zajętej wierzytelności lub prawa.

Art. 121. Jeżeli wykonywanie praw dłużnika
przez urząd skarbowy natrafia na znaczne trud­
ności, sąd na wniosek urzędu skarbowego w y­
znaczy kuratora celem wykonania tych  praw. 
Bliższe oznaczenie czynności kuratora należy do 
sądu.

Art. 122. 1. W razie gdy ściągnięcie zajętej 
wierzytelności natrafia na znaczne trudności, 
może nastąpić sprzedaż wierzytelności z w y ją t­
kiem wierzytelności m ających za przedmiot su­
m y płatne periodycznie (art. 107).

2. Do sprzedaży wierzytelności stosuje się 
odpowiednio przepisy o sprzedaży ruchomości,

Art. 123. 1. W  przypadku zajęcia prawa
majątkowego urząd skarbowy może wprowadzić 
zarząd przymusowy lub dokonać sprzedaży pra. 
wa.

2. Do zarządu przymusowego i sprzedaży 
prawa stosuje się odpowiednio przepisy o egze­
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kucji z pożytków i dochodów z nieruchomości 
przez zarząd przymusowy i o sprzedaży rucho­
mości.

ROZDZIAŁ II.

Egzekucja z udziałów w spółkach.

ODDZIAŁ l. 

Przepisy wspólne.

Art. 124. 1. Wszczęcie egzekucji z udziału
w spółce może nastąpić w przypadku, gdy egze 
kucja z ruchomości spólnika okaże sie bezsku 
teczna.

2. Na decyzję urzędu skarbowego o skiero­
waniu egzekucji do udziału w spółce służy za­
żalenie.

Art. 125. Za udział w spółce uważa się zes­
pół praw m ajątkowych spólnika w spółce, nie 
wyłączając prawa do udziału w zyskach i innych 
korzyściach majątkowych oraz prawa do otrzy­
mania wypłaty udziału w przypadku wystąpie­
nia ze spółki lub rozwiązania spółki.

Art. 126. Skutki zajęcia udziału w spółce 
rozciągają się także na prawa uboczne, związane 
z zajętym prawem głównym, oraz na prawa 
spólnika do zysku ze spraw jeszcze niezakończo- 
nych, przysługujące mu na wypadek wystąpie­
nia ze spółki. Zajęcie udziału w spółce nie ma 
wpływu na prowadzenie tych spraw ; urząd skar­
bowy może jednak żądać wyjaśnień, rachunków 
i podziału zysku z końcem każdego roku obra­
chunkowego oraz po zakończeniu tych spraw.

Art. 127. 1. Zajęcie udziału w spółce roz­
ciąga się również na prawo spólnika do wypo­
wiedzenia udziału oraz na prawo spólnika do 
wypowiedzenia spółki.

2. Z mocy zajęcia udziału w spółce urząd 
skarbowy może wykonać prawo spólnika do w y­
powiedzenia udziału bądź prawo spólnika do w y­
powiedzenia spółki z przyczyn przewidzianych 
w ustawie lub w umowie spółki.

3. Do współudziału przy sporządzaniu bi­
lansu lub inwentarza spółki urząd skarbowy 
może delegować swego przedstawiciela.

4. Przepisy niniejszego artykułu stosuje się 
tylko w przypadku poszukiwania należności 
orzeczonych prawomocnie.

Art. 128. Przez zajęcie udziału w spółce 
wierzyciel egzekwujący nie zyskuje charakteru 
spólnika w stosunku do spółki, może jednak za. 
sięgać za pośrednictwem urzędu skarbowego 
wiadomości o stanie je j interesów.

Art. 129. Osoby prowadzące sprawy spółki 
oraz osoby uprawnione do reprezentowania spół­
ki maja obowiązek na żądanie urzędu skarbowe­
go udzielać wyjaśnień potrzebnych do dochodzę, 
nia praw związanych z zajętym udziałem oraz 
okązywać księgi handlowe i zapiski.

Art. 180. Po zajęciu udziału w spółce nie 
wolno dłużnikowi egzekwowanemu rozporządzać 
prawami związanymi z zajętym udziałem ani 
też czerpać żadnych korzyści wypływających 
z tych praw.

Art. 131. Uchwała spólników zapadła po 
wszczęciu egzekucji przeciw spólnikowi, wyłą­
czająca zysk od podziału między spólników bądź 
też wyłączająca uczestnictwo egzekwowanego 
spóTnika w podziale zysku, nie ma skutków 
prawnych dla wierzyciela egzekwującego.

ODDZIAŁ 2.

Egzekucja z udziałów w spółkach z ograniczoną 
odpowiedzialnością i w spółdzielniach.

Art. 132. Przepisy oddziału 1 stosuje się 
odpowiednio do egzekuji z udziałów w spółce 
z ograniczoną odpowiedzialnością oraz w spół­
dzielni.

Art. 133. 1. Sprzedaż udziału w spółce
z ograniczoną odpowiedzialnością odbywa się 
w trybie przewidzianym dla sprzedaży rucho­
mości.

2. Jeżeli ma nastąpić sprzedaż udziału w spół­
ce z ograniczaną odpowiedzialnością, którego 
zbycie umowa spółki uzależnia od zezwolenia 
spółki lub w inny sposób ogranicza, spółka ma 
prawo przedstawić osobę, która nabędzie udział 
za cenę, jaką określi na wniosek urzędu skarbo­
wego sąd rejestrowy po wysłuchaniu w razie po­
trzeby jednego lub kilku biegłych.

3. W  przypadku przewidzianym w ust. 1 
spółka powinna w ciągu dwóch tygodni od za­
wiadomienia urzędu skarbowego o  postanowie­
niu sprzedaży udziału zgłosić wniosek do tego 
urzędu o przeprowadzenie oszacowania. Jeżeli 
spółka w powyższym terminie z wnioskiem ta­
kim nie wystąpi albo jeżeli w  ciągu dwóch ty­
godni cd zawiadomienia spółki o ustaleniu ce­
ny nabycia osoba, wskazana przez spółkę, nie 
złoży urzędowi skarbowemu ustalonej ceny. 
udziały będą sprzedane trybem, przewidzianym 
w niniejszym dekrecie.

Art. 134. 1. Udziały członka spółdzielni
ulegają zajęciu z zastosowaniem ograniczeń, 
przewidzianych w ustawie o spółdzielniach.

2. Wypowiedziany udział członka spółdziel­
ni będzie wypłacony urzędowi skarbowemu na 
podstawie zatwierdzonego bilansu tego roku, 
"Vv którym  nastąpiło wypowiedzenie. Czas w y ­
płaty wskazuje statut. W braku odpowiednich 
postanowień w statucie wyplata udziału nastąpić 
powinna najpóźniej w trzy miesiące od za­
twierdzenia bilansu.
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D Z I A Ł  III.

Szczególny tryb egzekucji z przedsiębiorstw.

R O Z D Z I A Ł  I.

Egzekucja z przedsiębiorstw utrzymujących 
stałe zakłady.

ODDZIAŁ 1.

Zarząd przymusowy i wydzierżawienie przed­
siębiorstwa.

Art. 135. 1. Jeżeli zastosowana do przed­
siębiorstwa egzekucja z ruchomości, z wierzy­
telności pieniężnych i innych praw majątkowych 
nie doprowadziła do zaspokojenia egzekwowa­
nych należności orzeczonych prawomocnie, 
a dalsze bezwględne je j prowadzenie mogłoby 
spowodować likwidacje przedsiębiorstwa, urząd 
skarbowy może zarządzić zajęcie prowadzonego 
przez dłużnika przedsiębiorstwa.

2. Zajęcie przedsiębiorstwa powoduje z mo­
cy samego prawa odjęcie dłużnikowi zarządu 
przedsiębiorstwa. Na wniosek dłużnika izba 
skarbowa może przyznać z sum uzyskanych 
z zarządu przymusowego odpowiednie kwoty na 
utrzymanie dłużnika, jeża.i zaięte przedsiębior­
stwo było jego jedynym  źródłem utrzymania, 
a dłużnik wykaże się niemożnością zarobkowa­
nia w zakresie posiadanych kwalifikacji.

3. Na decyzję urzędu skarbowego służy za­
żalenie.

Art. 136. 1. Równocześnie z zajęciem
przedsiębiorstwa urząd skarbowy zwróci się do 
właściwej władzy przemysłowej o ustanowienie 
zarządu przymusowego nad przedsiębiorstwem. 
Władza przemysłowa w porozumieniu z urzędem 
skarbowym wyznaczy zarządcę przymusowego, 
określi jego prawa i obowiązki oraz ustali jego 
wynagrodzenie. Urzędowi skarbowemu przysłu. 
guje w każdym czasie prawo wglądu w gospo­
darkę zarządcy.

2. Do czasu ustanowienia zarządu przedsię­
biorstwo może być unieruchomione, chyba że 
unieruchomienie może spowodować znaczna 
szkodę dla interesu publicznego lub prywatne­
go. W  tym przypadku urząd skarbowy może 
poruczyć tymczasowy zarzad przedsiębiorstwa 
dłużnikowi, którego czynności ogranicza się do 
zakresu, jaki jest niezbędny do utrzymania 
przedsiębiorstwa w ruchu celem zapobieżenia 
grożącym szkodom. W razie odmowy przyjęcia 
zarządu przez dłużnika urząd skarbowy poruczy 
tymczasowy zarząd przedsiębiorstwa innej oso­
bie.

Art. 137. Jeżeli cel egzekucji tego wyma­
ga, zarządca przymusowy na wniosek urzędu 
skarbowego może na odpowiedni okres wydzier­
żawić przedsiębiorstwo osobie trzeciej, która

obowiązana jest utrzymać je  w ruchu. Umowa 
dzierżawy staje się ważną po zatwierdzeniu jej 
przez izbę skarbową, a jeżeli okres dzierżawy 
ma przekroczyć jeden rok —  przez Ministra 
Skarbu. Umowa dzierżawy powinna być zawarta 
na piśmie.

Art. 138. W przypadku umorzenia egzeku­
cji (art. 43 i 45) uprawnienia i zobowiązania, 
powstałe w okresie trwania zarządu przymuso­
wego, przechodzą na dłużnika.

Art. 139. 1. Skierowanie egzekucji sado.
wej do majątku przedsiębiorstwa oraz zbycie 
lub wydzierżawienie przedsiębiorstwa po pow­
staniu-tytułu egzekucyjnego nie stoi na przesz­
kodzie zastosowaniu przepisów niniejszego od­
działu.

2. Nabywca lub dzierżawca (ust. 1) przed­
siębiorstwa może uwolnić się od zastosowania 
środka egzekucyjnego przewidzianego w art. 
135, jeżeli zgłosił właściwemu urzędowi skarbo­
wemu zamiar nabycia lub wydzierżawienia 
przedsiębiorstwa, a urząd skarbowy w  termi­
nie zawitym dwutygodniowym od daty zgło­
szenia nie sprzeciwił się temu.

ODDZIAŁ 2.

Upadłość.

Art. 140. 1. Jeżeli na zaspokojenie egzek­
wowanych przez urząd skarbowy orzeczonych 
prawomocnie należności, przypadających od 
dłużnika w związku z prowadzeniem przedsię­
biorstwa, nie wystarczają płynne aktywa przed­
siębiorstwa, a  wydzierżawienie lub zarząd 
przymusowy przedsiębiorstwa, (art. 136 i 137) 
nie rokują według słusznej oceny urzędu skar­
bowego ściągnięcia tych należności w  ciągu 
dwóch lat, kupiec zostanie uznany za upadłego.

2. Za aktywa płynne przedsiębiorstwa w ro ­
zumieniu niniejszego dekretu uważa się gotów ­
kę, surowce, towary oraz wierzytelności z ter­
minem płatności nie dłuższym niż dziewięć mie- 
'sięcy.

3. W  celu ustalenia stosunków majątkowych 
dłużnika jest on obowiązany przedstawić urzę­
dowi skarbowemu na żądanie księgi handlowe 
oraz udzielić w szekich potrzebnych wyjaśnień.

Art. 141. 1. Do zgłoszenia wniosku do są.
du o ogłoszenie upadłości z powodów przewidzia. 
nych w art. 140 uprawniony jest wyłącznie 
urząd1 skarbowy przeprowadzający egzekucję.

2. W e wniosku urząd skarbowy uprawdo­
podobni istnienie okoliczności uzasadniających 
w myśl art. 140 uznanie kupca za upadłego.

3. Postępowanie upadłościowe będzie prowa­
dzone przy zastosowaniu przepisów prawa upa­
dłościowego ze zmianami wynikającymi z prze­
pisów niniejszego dekretu.

Art. 142. Urząd skarbowy reprezentuje 
w postępowaniu upadłościowym wszystkich wie.
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rzycieli, których należności sa przez niego egze­
kwowane.

Art. 143. Urząd skarbowy jest wolny od 
złożenia kaucji na zabezpieczenie roszczeń dłuż­
nika o  odszkodowanie z powodu wykonania za­
rządzenia tymczasowego, które ma być wydane 
ce"em zabezpieczenia majatku dłużnika.

Art. 144. W ierzytelności i prawa wątpliwe 
co do istnienia lub możności realizacji nie mogą 
być wyłączone z masy upadłości i oddane upad,- 
łemu do jego dowolnego rozporządzenia, jeżeli 
urząd skarbowy temu sie sprzeciwi.

Art. 145. 1. Urząd skarbowy może w ter­
minie zawitym dwutygodniowym od dnia za­
wiadomienia o postanowieniu sprzedaży przed­
stawić syndykowi nabywcę przedsiębiorstwa 
upadłego.

2. Nabywca przedstawiony przez urząd skar­
bowy ma prawo pierwokupu według przepisów 
kodeksu zobowiązań.

3. Nabywca przedstawionym przez urząd 
skarbowy może być ty lk o :

a) przedsiębiorstwo państwowe,
b) przedsiębiorstwo związku samorządu tery. 

tonalnego,
c) spółdzielnia wskazana przez związek rewi­

zyjny spółdzielni.
Art. 146. 1. Na wniosek urzędu skarbowego 

sędzia-komisarz obowiązany jest ustanowić ra­
dę wierzycieli niezależnie cd  sumy wierzytel­
ności, jaką urząd skarbowy reprezentuje.

2. Do rady wierzycieli powinien być powoła­
ny jako członek rady reprezentant urzędu skar­
bowego.

Art. 147. W  sprawie kontroli działalności 
syndyka i badania stanu funduszów masy po­
siedzenie rady wierzycieli może zwołać członek 
rady reprezentujący wierzytelność zgłoszona 
przez urząd skarbowy, który wówczas na posie­
dzeniu przewodniczy.

Art. 148. Poza przypadkami przewidzianymi 
w prawie upadłościowym sędzia-komisarz
obowiązany jest zwołać zgromadzenie wierzycieli 
na wniosek członka rady wierzycieli, reprezen­
tującego wierzytelność zgłoszoną przez urząd 
skarbowy.

Art. 149. Sędzia-komisarz na wniosek re­
prezentanta urzędu skarbowego wstrzyma u- 
chwałę rady wierzycieli lub zgromadzenia wie­
rzycieli, jeżeli zdaniem reprezentanta urzędu 
skarbowego uchwała narusza interes Skarbu 
Państwa bądź interes wierzyciela, którego na­
leżności są egzekwowane przez urząd skarbo­
wy. W  tym przypadku sędzia-komisarz w ciągu 
trzech dni przedstawi sprawę sądowi do roz­
strzygnięcia.

Art. 150. Do zawarcia układu z wierzy­
cielami potrzebna jest zgoda urzędu skarbo­
wego, chyba że należności wierzycieli repre­
zentowanych przez urząd skarbowy znajdują 
całkowite zaspokojenie.

ROZDZIAŁ II.

Egzekucja z przedsiębiorstw nieutrzymujących 
stałych zakładów handlowych lub przemysło­

wych.

Art. 151. Egzekucja z przedsiębiorstw nie­
utrzym ujących stałych zakładów handlowych 
lub przemysłowych (handel rozwoźny, obnoś- 
ny, jarm arczny, wędrowne rzemiosło itp.) mo­
że być przeprowadzona w trybie przewidzia­
nym w niniejszym rozdziale.

Art. 152. 1. Organ egzekucyjny okaże
właścicielowi przedsiębiorstwa lub zastępcy 
właściciela przedsiębiorstwa tytuł wykonaw­
czy oraz zarządzenie egzekucyjne i wezwie 
go do uiszczenia egzekwowanych należności. 
W  razie odmowy uiszczenia organ egzekucyj­
ny zajmie towar, będący przedmiotem handlu, 
oraz przystąpi do natychmiastowej sprzedaży 
towaru z wofnej ręki w  całości lub częściami.

2. Tow ar m oże być sprzedany po cenie nie 
niższej niż 75% ceny rynkowej.

Art. 153. 1. Niesprzedany w trybie okreś­
lonym w artykule poprzedzającym towar po­
winien być dokładnie opisany. oszacowany 
i zabrany do składnicy urzędu skarbowego 
lub oddany pod dozór osobie trzeciej.

2. Dalsze postępowanie egzekucyjne co do 
zajętego towaru będzie prowadzone na za­
sadach ogólnych, dotyczących egzekucji z ru­
chomości.

D Z I A Ł  IV.

Egzekucja z pożytków i dochodów z nierucho­
mości przez zarząd przymusowy.

Art. 154. 1. Zarząd przymusowy^ można
ustanowić nad nieruchomością, jeżeli zastoso­
wanie przez urząd skarbowy innych środków 
egzekucyjnych, do których przeprowadzenia 
jest uprawniony, nie odniosło skutku, a czysty 
dochód dwuletni z tej nieruchomości w ystar­
czy na zaspokojenie należności egzekwowanej.

2. Jeżeli przed upływam dwuletniego 
okresu trwania zarządu okaże się, że dochód 
dwuletni nie wystarcza na zaspokojenie pre­
tensji egzekwowanej. Minister Skarbu może 
okres'trwania zarządu przedłużyć.

3. Na decyzję urzędu skarbowego co do 
ustanowienia zarządu przymusowego służy za­
żalenie.

Art. 155. Do ustanowienia zarządu przy­
musowego nad nieruchomością właściwy jest 
urząd skarbowy, w którego okręgu nierucho­
mość jest położona.

Art. 156. Przed ustanowieniem zarządu 
przymusowego urząd skarbowy wezwie dłuż­
nika do uiszczenia wierzytelności egzekwo­
wanych w ciągu dwóch tygodni pod rygorem 
wyznaczenia zarządcy,
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Art. 157. Równocześnie z wysłaniem dłuż­
nikowi wezwania urząd skarbowy przesyła 
właściwemu sądowi wniosek o dokonanie wpi­
su o ustanowieniu zarządu przymusowego 
w księdze wieczystej. Jeżefi nieruchomość nie 
ma urządzonej księgi wieczystej, sąd na wnio­
sek urzędu skarbowego zarządzi złożenie de­
cyzji o ustanowieniu zarządu przymusowego 
do zbioru dokumentów, prowadzonego dla tej 
nieruchomości.

Art. 158. 1. Wszelkie pożytki i dochody
z nieruchomości, objętej zarządem przymuso­
wym, w  stosunku do dłużnika są zajęte z chw i­
lą doręczenia mu wezwania.

2. W  stosunku do dłużnika, któremu nie 
doręczono jeszcze wezwania, jako też w sto­
sunku do osób trzecich nieruchomość jest za­
jęta z chwilą dokonania wpisu w księdze, 
w ieczystej, albo zarządzenia złojenia decyzji 
o ustanowieniu zarządu przymusowego do 
zbioru dokumentów, prowadzonego dl’a tej 
nieruchomości.

3. Jednakże w stosunku do każdego, kto 
wiedział o wszczęciu egzekucji, skutki zaję­
cia powstają z chwilą, gdy o  wszczęciu egze­
kucji powziął wiadomość, chociażby wezwa­
nie nie zostało jeszcze wysłane dłużnikowi 
ani wpis w księdze wieczystej nie był jeszcze 
dokonany.

Art. 159. 1. Wskutek ustanowienia zarzą­
du przymusowego zostaje dłużnikowi odjęty
zarząd i użytkowanie zajętej nieruchomości.

2. Jeżeli dłużnik w chwili ustanowienia 
zarządu korzysta z pomieszczeń w nierucho­
mości. nad którą ustanowiono zarząd, należy 
je  mu pozostawić. Urząd skarbowy może 
jednak zarządzić odebranie pozostawionych 
dłużnikowi pomieszczeń, jeżeli dłużnik lub 
jego domownicy przeszkadzają zarządcy w w y­
konaniu zarządu.

3. Od chwili złożenia wniosku sądowi
(art. 157) dłużnik n ie może zbywać ani zasta­
wiać nieruchomości ani rzeczy będących przy­
należnością nieruchomości, ani też żadnych 
płodów i pożytków, czynszów i praw, które 
są objęte zajęciem.

4. Zbycie nieruchomości po doręczeniu 
wezwania (art. 158) nie ma wpływu na dalsze 
postępowanie egzekucyjne. Również nie ma­
ją  wpływu na to postępowanie inne zmiany 
w stanie prawnym nieruchomości, zaszłe po 
dokonaniu wpisu o ustanowieniu zarządu przy­
musowego.

Art. 160. 1. Urząd skarbowy ustanawia za­
rządcą osobę, która zgadza się na przyjęcie 
zarządu i ma odpowiednie przygotowanie do 
należytego sprawowania zarządu. Osobę za­
rządcy nieruchomości ziemskiej urząd skarbo­
wy ustanawia po porozumieniu się z właści­
wą powiatową władzą administracji rofnej.

2. Urząd skarbowy może z ważnych przy­
czyn usunąć zarządcę j ustanowić innego.

3. Zarządeą nie może być osoba pozosta­
jąca w stosunku pokrewieństwa do dłużnika 
do trzeciego stopnia, albo powinowactwa do 
trzeciego stopnia.

Art. 161. W  zakresie swych czynności za ­
rząd powinien stosować się do poleceń urzę­
du skarbowego.

Art. 162. Zarządca obejm uje zarząd przy­
musowy na podstawie upoważnienia wydane­
go na piśmie przez urząd skarbowy.

Art. 163. Po ustanowieniu zarządu zarząd­
ca zawiadomi wskazane przez wierzyciela oso­
by, aby świadczenia, przypadające od nich 
tytułem dochodu z nieruchomości, objętej za­
rządem przymusowym, tak zaległe jak i przy­
szłe, uiszczały dc\ rąk zarządcy, oraz uprzedzi, 
że uiszczenie do rąk dłużnika nie będzie waż­
ne w stosunku do wierzyciela.

Art. 164. 1. Zarządca obowiązany jest w y­
konywać czynności, potrzebne do podtrzyma­
nia prawidłowego gospodarstwa i korzystnego 
użytkowania nieruchomości, poddanej zarządo­
wi przymusowemu. Ma on prawo do pobiera, 
nia zamiast dłużnika wszefkich pożytków i do­
chodów z nieruchomości, spieniężania zbęd­
nych dla gospodarstwa pożytków oraz prowa­
dzenia spraw, które przy wykonywaniu za­
rządu okażą się potrzebne.

2. Zarzadcy wolno zaciągać tylko takie 
zobowiązania, które m ogą być zasnokoione 
z dochodów i są usprawiedliwione zwykłym 
trybem gospodarowania.

3. Czvnności, poza zwykły zarząd wykra­
czające, zarządca może wykonywać ty  ko za 
zgodą dłużnika, a w  j ej braku —  za zezwole­
niem urzędu skarbowego, który przed w yda­
niem decyzji wysłucha dłużnika i zarządcę, 
chyba że zwłoka groziłaby szkodą. Na decyzję 
urzędu skarbowego służy zażalenie.

Art. 165. Zarząd przymusowy nie ma 
wpływu na umowy najmu lub dzierżawy, istnie­
jące w chwili jego ustanowienia. Zarządcy 
wolno jednak . wypowiadać tego rodzaju 
umowy pod warunkami w tej mierze obowią­
zującymi oraz zawierać umowy na czas. przy­
ję ty  m iejscowym  zwyczajem. Do wydzierża­
wienia nieruchomości wymagana jest zgoda 
dłużnika, a w je j braku zezwefenie urzędu 
skarbowego.

Art. 166. Zarządca składa urzędowi skar. 
bowemu sprawozdania ze swoich czynności, 
jak również sprawozdania rachunkowe, uspra­
wiedliwione dokumentami. Sprawozdania te 
powinny obejm ować okresy kwartalne, a nad­
to roczne. Sprawozdania kwartalne składa za­
rządca w terminie 15 dni po upływie kwarta­
łu, a roczne w terminie 15 dni po upływie ro­
ku kalendarzowego.

Art. 167. 1. Po zbadaniu sprawozdania za­
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rządcy i po wysłuchaniu dłużnika i zarządcy 
urząd skarbowy zatwierdza pozycje rachunko­
we, które uzna za usprawiedliwione.

2. Na decyzję urzędu skarbowego służy 
zażalenie.

Art. 168. 1. Zarządca ma prawo do wyna­
grodzenia, które mu oznaczy urząd skarbowy 
stosownie do trudów przez niego poniesio­
nych oraz do zwrotu wydatków, które z włas­
nych funduszów z powodu zarządu wyłożył.

2. Na decyzję urzędu skarbowego co do 
wynagrodzenia zarządcy lub co do zwrotu po­
niesionych kosztów służy zażalenie.

Art. 169. 1. Zarządca traci prawo do wy­
nagrodzenia i zwrotu poniesionych kosztów, je ­
żeli nie zażąda ich w ciągu miesiąca po ustą­
pieniu z zarządu.

2. Roszczeń powyższych nie można docho­
dzić w drodze powództwa.

Art. 170. 1. Jeżeli prowadzenie zarządu
wymaga kosztów, na pokrycie których nie 
wystarczają dochody bieżące —  wierzyciel na 
wezwanie urzędu skarbowego, wystosowane 
na wniosek zarządcy, powinien złożyć zarząd­
cy odpowiednią kwotę.

2. Jeżeli wierzyciel temu wezwaniu nie 
uczyni zadość, egzekucja zostanie umorzona.

Art. 171. Z dochodów pokrywa zarządca
bezpośrednio konieczne wydatki, połączone 
z zarządem w następującej kolejności:

a) koszty egzekucyjne, a przede wszyst­
kim koszty zarządu przymusowego,

b) należności pracowników zatrudnionych 
w nieruchomości, której zarząd doty­
czy, lub w  przedsiębiorstwach, znaj­
dujących się na tej nieruchomości i na­
leżących do dłużnika, tak bieżące jak 
i zaległe z ostatniego roku przed usta­
nowieniem zarządu.

c) bieżące podatki i inne daniny publicz. 
ne należne z nieruchomości, której za­
rząd dotyczy,

d) bieżące należności instytucji ubezpie­
czeń społecznych powstałe z tytułu 
ubezpieczenia pracowników, wymienionych 
pod lit. b ),

e) należności z tytułu umów ubezpiecze­
nia. które ponosić ma dłużnik, jeżeli umo­
wy te dotyczą nieruchomości poddanej 
zarządowi, je j przynależności lub płodów 
i pożytków zarządem objętych,

f) odsetki, raty amortyzacyjne, renty i inne 
powtarzające się należności z wierzyte'- 
ności i praw hipotecznie zabezpieczonych, 
przypadające podczas zarządu przymuso­
wego oraz zaległe za ostatni rok przed 
ustanowieniem zarządu W kolejności sto­
sownie do zabezpieczenia, służącego im 
w myśl prawa rzeczowego, jeżeli służy im 
niewątpliwie pierwszeństwo przed najeży 
nościami egzekwowanymi.

Art. 172. Zarządca ma prawo pobrać z do­
chodu przyznane mu przez urząd skarbowy w y­
nagrodzenie.

Art. 173. Nadwyżka dochodów, pozostała po 
pokryciu koniecznych wydatków (art. 171), bę­
dzie wpłacona przez zarządcę do depozytu urzę­
du skarbowego celem zaspokojenia egzekwowa­
nych należności.

Art. 174. Zarządca jest odpowiedzialny za 
należyte pełnienie nałożonych na niego obowiąz­
ków wobec wierzyciela i dłużnika.

Art. 175. 1. Do zarządu przymusowego
ułamkowej części nieruchomości stosuje się od­
powiednio przepisy o zarządzie całej nierucho­
mości. Zarządca jednak działa tylko w grani­
cach praw dłużnika jako w spółw łaściciel.

2. O zarządzie przymusowym ułamkowej czę­
ści nieruchomości należy zawiadomić także po­

zostałych  współwłaścicieli nieruchomości.
Art. 176. 1. *Po ustanowieniu zarządu przymu­
sowego nad nieruchomością nie można kierować 
egzekucji do pożytków i dochodów z tej nieru­
chomości w  sposób inny niż przez zarząd przy­
musowy.

2. W  razie zbiegu egzekucji sądowej z egze­
kucją adm inistracyjną do pożytków i dochodów 
z nieruchomości w trybie zarzadu przymusowe­
go ma zastosowanie art. 7 niniejszego dekretu 
z tym zastrzeżeniem, że jeżeli egzekucja sądowa 
przez zarząd przymusowy skierowana została po 
wszczęciu egzekucji w tej drodze przez urząd 
skarbowy, przysługuje urzędowi skarbowemu 
prawo wglądu w gospodarkę zarządcy w każdym 
czasie oraz składania wniosków i skarg do sądu 
w toku zarzadu. Na postanowienie sądu służy 
zażalenie.

D Z 1 A I, V.

Podział sumy uzyskanej przy zbiegu egzekucji.

Art. 177. Przepisy działu niniejszego stosu­
je się w przypadkach zbiegu roszczeń Skarbu 
Państwa z roszczeniami innych wierzycieli do 
tego samego dłużnika, gdy suma ściągnięta nie 
wystarcza na zaspokojenie wrszystkich wierzy­
cieli.

Art. 178. 1. Przy zbiegu roszczeń, o których 
mowa w artykule poprzedzającym, organ egze­
kucyjny zarachuje ściągniętą od dłużnika kw o­
tę przede wszystkim na należności, którym słu­
ży przywilej pierwszeństwa zaspokojenia, resz­
tę zaś na nieuprzywilejowane należności Skar­
bu Państwa i należności innych wierzycieli 
proporcjonalnie do sumy tych należności 
z wszystkich tytułów wykonawczych obejm ują­
cych roszczenia Skarbu Państwa i z wszystkich 
tytułów wykonawczych innych wierzycieli.

2. Z kwoty wydzielonej na zaspokojenie należ­
ności nieuprzywilejowanych innych wierzycieli
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zaspakaja się poszczególnych wierzycieli w ko 
lejności zgłoszeń wniosków egzekucyjnych.

3. Jeżeli suma należności innych wierzycieli 
nie przekracza jednej dziesiątej części sumy na. 
leżności Skarbu Państwa, cała ściągniętą kwota 
będzie zarachowana na należności Skarbu Pań­
stwa.

Art. 179. O kolejności zgłoszeń wniosków eg­
zekucyjnych, o której mowa w ust. 2 artykułu 
poprzedzającego, decyduje data wpływu wnio­
sku do urzędu skarbowego. Należności różnych 
wierzycieli objęte wnioskami egzekucyjnymi, 
które wpłynęły w jednym  dniu, będą zaspaka­
jane proporcjonalnie do wysokości sumy na­
leżności.

Art. 180. W ierzycie1, który we wniosku egze. 
kucyjnym nie powołał się na przysługujący zgło­
szonym do egzekucji należnościom przywilej 
pierwszeństwa zaspokojenia, z podaniem podsta­
wy prawnej, traci prawo wynikające z tego 
przywileju przy stosowaniu przepisów niniejsze), 
go działu.

C Z Ę Ś Ć  III.

Postępowanie zabezpieczające.

Art. 181. 1. Zabezpieczenie należności przed 
terminem je j płatności następuje na wniosek 
wierzyciela. Wniosek powinien zawierać:

a) powołanie przepisów prawnych, na podsta. 
wie których służy wierzycielowi prawo za­
dania zabezpieczenia,

b) podanie i uprawdopodobnienie okoliczności, 
które wskazują na niebezpieczeństwo w ra­
zie zwłoki.

c) wskazanie majątku, na którym nateżność 
ma być zabezpieczona.

2. Do wniosku powinien być dołączony tytuł 
wykonawczy.

3. W e wniosku może być podana wysokość 
oraz form a kaucji, przez której złożenie dłuż­
nik może się uwolnić cd  wykonania zabezpie­
czenia.

Art. 182. Na decyzję urzędu skarbowego, za­
rządzającą lub odm awiającą przeprowadzenia 
lub uchylenia zabezpieczenia, służy zażalenie.

Art. 183. 1. Zabezpieczenie należności nastę­
puję przez:

a) zajęcie ruchomości.
b) wpis hipoteki przymusowej,
c) zakaz zbywania lub obciążania nieruchomo­

ści, które nie m ają urządzonej księgi w ie­
czystej albo których księga wieczysta za­
ginęła lub uległa zniszczeniu,

d) zajęcie wierzytelności lub innego prawa 
majątkowego.

2. Zajęcie ruchomości oraz zajęcie wierzytel­
ności lub innego prawa majątkowego, zarówno

zabezpieczonego jak i niezabezpieczonego na nie­
ruchomości, następuje na podstawie administra­
cyjnego tytułu wykonawczego.

Art. 184. 1. Zabezpieczenie należności prze­
ciwko) Skarbowi Państwa nie jest dopuszczalne.

2. Nie mogą być przedmiotem zabezpieczenia 
rzeczy i prawa, z których egzekucja nie jest do­
puszczalna, ani rzeczy ulegające szybkiemu ze­
psuciu.

3. Zajęta gotówka dłużnika oraz jego papiery 
wartościowe będą wniesione lo depozytu urzędu 
skarbowego.

4. Sprzedaż egzekucyjna zajętych ruchomości 
nie jest dopuszczalna, chyba że dłużnik zażąda 
takiej sprzedaży.

Art. 185. Zajęta wierzytelność po nadejściu 
je j płatności powinna być przez dłużnika tej w ie­
rzytelności uiszczona do depozytu urzędu skar­
bowego. Tak samo powinny być uiszczane do de. 
pozytu urzędu skarbowego wierzytelności płatne 
periodycznie, bez ponawiania zajęcia, aż do w y­
sokości należności zabezpieczonej.

Art. 186. Urząd skarbowy w decyzji o zabez­
pieczeniu oznaczy należność, która ma być zabez­
pieczona, je j wysokość, majątek poddany zabez­
pieczeniu, sposób i zakres zabezpieczenia oraz 
kaucję, którą dłużnik może złożyć w celu zapo­
bieżenia dokonaniu lub w ce’ u uchylenia doko­
nanego zabezpieczenia.

Art. 187. Wszelkie zabezpieczenie należności 
będzie na żądanie dłużnika zastąpione złrpeniem 
przez niego do depozytu urzędu skarbowego ka­
ucji w gotówce w odpowiedniej wysokości, ozna­
czonej przez urząd skarbowy.

Art. 188. Na kaucji (art. 181 ust. 3 i art. 
187) służy wierzycielowi pierwszeństwo zaspo­
kojenia zabezpieczonych należności.

Art. 189. Jeżeli w ciągu trzech miesięcy od 
dokonania zabezpieczenia lub od złożenia kaucji 
wierzyciel nie złoży wniosku o wszczęcie egze­
kucji, zabezpieczenie na wniosek dłużnika zosta­
nie uchylone, a wpłacona kaucja wydana.

Art. 190. Do postępowania zabezpieczającego 
mają odpowiednie zastosowanie przepisy o po­
stępowaniu egzekucyjnym.

Art. 191. Za czynności zabezpieczenia nie po­
biera się kosztów egzekucyjnych z wyjątkiem 
wydatków (art. 193 ust. 10) ; wydatki obciążają 
wierzyciela.

C Z Ę Ś Ć  IV.

Koszty w postępowaniu egzekucyjnym.

Art. 192. 1. Koszty egzekucyjne, o ile niniej­
szy dekret inaczej nie stanowi, ciążą na dłużniku 
i podlegają przymusowemu ściągnięciu łącznie 
z egzekwowaną należnością.

2. Koszty egzekucyjne przypadaja władzy, 
która przeprowadza egzekucję.



Art. 193. 1. Kosztami egzekucyjnymi są opła­
ty i wydatki.

2. Opłaty za dokonane czynności egzekucyjne 
wynoszą:

grupa A ) za pobranie przez organ egzekucyj­
ny na miejscu u dłużnika całkowitej zaległości 
bez dokonania zajęcia —  1% od sumy zaległości 
łącznie z należnościami ubocznymi, najmniej jed­
nak 10 zł, najwyżej 5.000 zł;

grupa B) za zajęcia ruchomości, wierzytelno­
ści pieniężnych lub innych praw m ajątkowych—  
2 % od sumy zaległości łącznie z należnościami 
ubocznymi, najmniej jednak 20 zł, najwyżej 
50.000 zł;

grupa C) za czynności licytacyjne (obwie­
szczenie o licytacji, protokół licytacji, niedojście 
do skutku licytacji itp.) lub sprzedaży w inny 
sposób —  3%  od sumy zaległości łącznie z na­
leżnościami ubocznymi, najmniej jednak 30 zł, 
najwyżej 100.000 zł.

3. Kwoty obliczonych opłat zaokrągla się do 
pełnego złotego w górę.

4. Przy zbiegu czynności egzekucyjnych gru­
py opłat lit. B) i C) opłatę pobiera się odrębnie 
w wysokości określonej dla każdej grupy.

5. W przypadku uiszczenia do rąk organu eg­
zekucyjnego tylko części poszukiwanej należno­
ści i dokonania na pozostałą sumę zajęcia opłatę 
pobiera się w wysokości, określonej dla grupy 
B ), od całej ściąganej należności.

6. Za dalsze czynności egzekucyjne, wchodzą, 
ce w skład danej grupy, oddzielnych opłat egze. 
kucyjnych nie pobiera się.

7. Obowiązek uiszczenia opłaty egzekucyjnej, 
określonej dla grupy A ) , powstaje z chwilą przy­
bycia organu egzekucyjnego celem dokonania za­
jęcia.

8. Obowiązek uiszczenia opłaty egzekucyjnej, 
określonej dla grupy B ), powstaje z chwilą do­
konania zajęcia ruchomości, -wierzytelności pie. 
niężnych lub praw majątkowych.

9. Obowiązek uiszczenia opłaty egzekucyjnej, 
określonej dla grupy C ), powstaje z chwilą roz. 
pisania licytacji lub wszczęcia czynności, zmie­
rzających do sprzedaży w inny sposób.

10. Wydatkami egzekucyjnymi są koszty fak ­
tycznie poniesione w toku postępowania egzeku­
cyjnego, a w szczególności:

a) koszty ogłoszeń w pismach.
b) wynagrodzenie osób trzecich za otwarcie 

pomieszczeń i schowków, koszty przewozu, 
przechowania i dozoru zaiętyeh ruchomo­
ści, koszty przesyłki zajętych ruchomości 
do innej m iejscowości oraz koszty utrzy­
mania zajętych zwierząt,

c) wynagrodzenie świadków i biegłych.
11. Urząd skarbowy może żądać od w ierzy­

ciela zaliczki na pokrycie przewidywanych w y­
datków egzekucyjnych oraz zawiesić kroki egze" 
kucyjne do czasu otrzymania żądanej zaliczki. 
Wspólne wydatki, poniesione w związku z egze.

kucją u dwu lub więcej dłużników, rozdziela się 
pomiędzy wszystkich dłużników, mając na uwa. 
dze szczególne okoliczności egzekucji u każdego 
z nich.

Art. 194. 1. W ierzyciel ponosi koszty egzeku­
cy jne:

a) jeżeli skierował do urzędu skarbowego 
wniosek o wszczęcie egzekucji należności, 
która przed wysłaniem wniosku została ui­
szczona. umorzona, odroczona lub rozłożo­
na na raty, bądź też jeżeli uiszczenie, umo­
rzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
nastąpiło wprawdzie po wysłaniu wniosku 
egzekucyjnego, jednak wierzyciel w ciągu 
tygodnia od zajścia tych okoliczności nie 
nadesłał urzędowi skarbowemu zawiado. 
mienia; za czynności egzekucyjne, doko­
nane przed upływem tego terminu, kosz­
tów egzekucyjnych nie pobiera się,

b) jeżeli w ciągu roku po otrzymaniu odpisu 
protokółu, stwierdzającego bezskuteczność 
egzekucji administracyjnej przeciwko dłuż­
nikowi z powodu braku mienia podlegają­
cego zajęciu, wierzyciel ponowił wniosek 
egzekucyjny lub zażądał ściągnięcia innych 
należności u tego dłużnika, a protokólarnie 
znowu stwierdzono bezskuteczność egzeku­
cji administracyjnej z tego samego po­
wodu.

2. W przypadkach przewidzianych w ust. 1 
wierzyciel ponosi powstałe wydatki egzekucyjne 
oraz połowę opłat przewidzianych w art. 193 za 
czynności egzekucyjne chociażby rozpoczęte.

3. Wierzyciel ponosi wydatki egzekucyjne:
a) jeżeli od dłużnika nie m ogą być ściągnięte.
b) związane z przekazaniem wierzycielowi 

ściągniętej gotówki.
4. W ierzyciel obowiązany jest uiścić obciąża­

jące go koszty egzekucyjne w ciągu miesiąca po 
otrzymaniu wezwania. W  razie nieuiszczenia 
tych kosztów w powyższym terminie urząd skar- 
bowy może pokryć należne koszty egzekucyjne 
ze ściągniętych należności łub z innego majątku 
wierzyciela, bądź też ściągnąć je  od wierzyciela 
w trybie egzekucji adm inistracyjnej.

Art. 195. 1. Koszty egzekucyjne mogą być
umorzone:

a) w przypadkach nieściągalności,
b) na uzasadnione podanie wierzyciela lub 

dłużnika w przypadkach, gdy za uwzględ­
nieniem podania przemawiają ważne oko­
liczności.

2. Do umarzania kosztów egzekucyjnych 
uprawniona jest władza, na rzecz której koszty 
te przypadają (art. 192 ust. 2 ), przy czym :

a) do kwoty 1.000 zł —  władza przeprowa­
dzająca egzekucję,

b) do kwoty 10.000 zł —  władza, której wła­
dza przeprowadzająca egzekucję bezpośre. 
dnio podlega.
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c) w innych przypadkach —  właściwa władza 
naczelna.

3. Władze, o których mowa w ustępie poprze, 
dzającym, uprawione są także do odraczania 
i rozkładania na raty należności z tytułu kosztów 
egzekucyjnych w granicach powyższych kwot 
na okres do jednego roku.

C Z Ę Ś Ć  V.

Przepisy przejściowe i końcowe.

Art. 196. 1. Czynności egzekucyjne wszczęte 
przed dniem wejścia w życie niniejszego dekretu 
będą prowadzone dalej w trybie i przez władze, 
określone w niniejszym dekrecie.

2. Opłaty egzekucyjne (art. 193) nie będą jed ­
nak pobierane w myśl przepisów niniejszego 
dekretu, jeżeli w  sprawach wszczętych (ust. 1) 
pobrana je  już od dłużnika za wszystkie czyn­
ności egzekucyjne w myśl przepisów dotych­
czasowych.

Art. 197. Wykonanie niniejszego dekretu po. 
rucza się Ministrowi Skarbu oraz innym zainte­
resowanym ministrom —  każdemu w jego za­
kresie działania.

Art. 198. 1. Dekret niniejszy wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

2. Jednocześnie tracą moc obowiązującą wszel. 
kie przepisy dotyczące przedmiotów, unormowa­
nych w niniejszym dekrecie, a w  szczególności:

a) ustawa z dnia 10 marca 1932 r. o  przeję­
ciu egzekucji adm inistracyjnej przez wła­
dze skarbowe oraz o postępowaniu egzeku­
cyjnym  władz skarbowych (Dz. U. R. P. 
Ńr 32, poz. 328), uzupełniona dekretem 
z dnia 26 października 1945 r. (Dz. U R. P. 
Nr 50, poz. 283).

b) art. 24 —  43 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. 
o postępowaniu przymusowym w admini­
stracji (Dz. U .R.P. Nr 36, poz. 342), zmie­
nionego rozporządzeniami Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 27 października 1933 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 84, poz. 624) i z dnia 
28 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P. N r 110, 
poz. 976) oraz dekretem z dnia 26 paź­
dziernika 1945 r. (Dz. U. R. P. Nr 50, poz 
284).

Prezydent Krajowej Rady N arodow ej: 
Bolesław Bierni

Prezes Rady Ministrów:
Edward Osóbka 'Morawski

Minister Skarbu:
Konstanty Dąbrowski

(Przedruk z Dz. U.R.P. z dnia 1 marca 1947 r.
Nr 21, poz. 84).
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D E K R E T

z dnia 3 lutego 1947 r.

o rejestracji i umarzaniu niektórych dokumentów na okaziciela emitowanych przed dniem
1 września 1939 r.

Na podstawie ustawy z dnia 3 stycznia 1945 r. 
o trybie wydawania dekretów z mocą ustawy 
(Dz. U. R, P. Nr 1, poz. 1) —  Rada Ministrów 
postanawia, a Prezydium Krajowej Rady Naro­
dowej zatwierdza, co następuje:

Art. 1. 1, Posiadacze dokumentów na oka­
ziciela, emitowanych przed dniem 1 września 
1939 r,, a w dniu tym nieprzedawnionyoh, obo ­
wiązani są przedstawić je do rejestracji w  cią­
gu dziesięciu miesięcy od dnia wejścia w życie 
niniejszego dekretu.

2. Przepis ustępu poprzedzającego stosuje 
się także do dokumentów, które zostały umo­
rzone przed dniem wejścia w życie niniejszego 
dekretu.

Art. 2. 1. Jeżeli dokumenty, określone
w  artykule poprzedzającym, zostały utracone 
w czasie od dnia 1 września 1939 r, do dnia

17 grudnia 1945 r., to rejestracja ich może mieć 
miejsce na podstawie zaświadczeń, wydanych 
przez instytucje kredytowe, związki samorzą­
du terytorialnego i gospodarczego, zakłady 
ubezpieczeń społecznych, Powszechny Zakład 
Ubezpieczeń Wzajemnych oraz urzędy i wszel­
kiego rodzaju osoby prawne prawa publiczne­
go, w których posiadaniu lub dzierżeniu doku­
menty te znajdowały się w chwili ich utraty.

2. Zaświadczenie winno zawierać: imię i na­
zwisko lub nazwę osoby uprawnionej, jej adres 
oraz dokładne określenie dokumentów utraco­
nych ze wskazaniem ich numerów.

Art. 3. 1. Rejestrację dokumentów przepro­
wadza instytucja, która je emitowała (w y­
stawca).

2. Jeżeli wystawcą jest osoba prawna, nie 
mająca organu pow ołanego do prowadzenia jej
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spraw, sąd rejestrowy ostatniej siedziby w y­
stawcy, a w braku takiego sądu w kraju sąd 
rejestrowy siedziby Sądu Najwyższego, na 
wniosek posiadacza dokumentu wyznaczy 
przedstawiciela wystawcy.

Art. 4. 1. Rejestrację dokumentów, będą­
cych w posiadaniu osób zamieszkałych za gra 
nicą, przeprowadzą polskie urzędy konsularne.

2. Określony w art. 1 ust. 1 termin rejestra­
cji liczyć się będzie od dnia dokonania przez 
polski urząd konsularny ogłoszeń o  rejestracji. 
Ogłoszenia winny być dokonane przed dniem 
wejścia w życie niniejszego dekretu w sposób 
przyjęty w kraju, na który działalność urzędu 
się rozciąga.

Art. 5. 1. Organ przeprowadzający rejestra­
cję ostempluje przedstawione dokumenty 
umieszczając na nich wzmiankę o zarejestro­
waniu, datę rejestracji i swój podpis oraz spo­
rządzi protokół, który winien zawierać: imię 
i nazwisko lub nazwę, adres, narodowość i 
przynależność państwową posiadacza doku­
mentu lub zaświadczenia, jego oświadczenie, 
kiedy i od kogo dokument nabył, datę rejestra­
cji oraz podpis zgłaszającego dokument do re­
jestracji i organu przeprowadzającego reje­
strację.

2. Organ przeprowadzający rejestrację jest 
obowiązany prowadzić oddzielny wykaz dla 
każdego rodzaju dokumentów zarejestrowa­
nych, zawierający dane podlegające zamiesz­
czeniu w  protokóle o  zarejestrowaniu.

3. W ykazy, sporządzone przez urzędy kon­
sularne, winny być niezwłocznie po zakończe­
niu rejestracji przesłane wystawcom dokumen­
tów.

4. Nadzór nad należytym prowadzeniem re- 
iestracji i wykazów sprawuje Minister Skarbu.

Art. 6. Dokumenty na okaziciela podlega­
jące rejestracji, nie ostemplowane przed upły­
wem terminu rejestracji, tracą moc prawną.

Art, 7. 1. Wzamian dokumentu zarejestro­
wanego na podstawie zaświadczenia (art. 2) 
wystawca obowiązany jest wydać osobie
uprawnionej po upływie terminu rejestracji du­
plikat utraconego dokumentu lub świadectwo 
tymczasowe.

2. Jeżeli co do takiego dokumentu został 
zgłoszony wniosek o jego umorzenie, wydanie 
duplikatu lub świadectwa tym czasowego na­
stąpi po prawomocnym zakończeniu postępo­
wania w sprawie i z uwzględnieniem jego w y­
niku.

Art. 8. Koszty rejestracji ponosi wystawca, 
a koszty wydania duplikatu lub świadectwa 
tymczasowego osoba uprawniona do otrzyma 
nia duplikatu.

Art. 9. 1. Kto w czasie od 1 września 1939 r. 
do dnia 17 grudnia 1945 r. utracił dokument na 
okaziciela wskutek zniszczenia, zagubienia lub 
bezprawnego zaboru, może, o ile dokument ten 
nie został na jego żądanie zarejestrowany na 
podstawie zaświadczenia (art. 2) złożyć w są­

dzie miejsca, w którym dokument podlegałby 
rejestracji, wniosek o umorzenie tego doku­
mentu.

2. W niosek winien być złożony w terminie 
zakreślonym do rejestracji.

3. W e wniosku należy bliżej określić doku­
ment mający ulec umorzeniu i wskazać jego nu­
mer oraz uprawdopodobnić fakt posiadania do­
kumentu i jego utraty.

Art. 10. 1. W ystawca lub wyznaczony przez 
sąd przedstawiciel (art. 3) obowiązany jest na 
podstawie doręczonych mu odpisów wniosków
0 umorzenie prowadzić wykaz dokumentów, 
zgłoszonych do  umorzenia. Dla każdego ro 
dzaju dokumentów winien być prowadzony od­
dzielny wykaz.

2. Po upływie terminu rejestracji wystawca 
lub jego przedstawiciel obowiązany jest przed­
stawić sądowi wykazy, określone w ustępie po­
przedzającym, oraz wykazy dokumentów zare 
jestrowanych.

Art, 11. Do postępowania w sprawach 
z wniosków o umorzenie dokumentów stosuje 
się przepisy części ogólnej kodeksu postępowa 
nia niespornego, o  ile przepisy poniższe nie sta­
nowią inaczej.

Art. 12. 1. Jeżeli okaże się, że zgłoszono ’
wniosek o umorzenie dokumentu zarejestrowa­
nego, sąd wezwie dzierżyciela dokumentu lub 
osobę, która zgłosiła dokument do rejestracji 
na podstawie zaświadczenia, do złożenia doku­
mentu lub zaświadczenia w terminie 14-dnio- 
wym. Termin powyższy może być przez sąd 
przedłużony.

2 . W  przypadku niezłożenia dokumentu lub 
zaświadczenia w terminie zakreślonym sąd 
wyda postanowienie o umorzeniu dokumentu.

3. W  razie złożenia dokumentu lub zaświad­
czenia sąd stosownie do okoliczności albo od ­
dali wniosek o umorzenie dokumentu i zwróci 
dokument lub zaświadczenie dzierżycielowi, 
albo, uznając w braku sporu prawo wniosko­
dawcy do dokumentu, wyda mu dokument lub 
zaświadczenie z adnotacją o prawie wniosko­
dawcy do otrzymania duplikatu lub świadec­
twa tymczasowego i umorzy postępowanie 
w sprawie.

Art. 13. Jeżeli pomiędzy wnioskodawcą
1 dzierżycielem dokumentu lub zaświadczenia 
powstanie spór o prawo do dokumentu, sąd za­
wiesi postępowanie i odeśle ich na drogę po­
stępowania spornego, zakreślając im termin do 
wytoczenia powództwa.

Art. 14. Jeżeli wniosek o umorzenie doty­
czy dokumentu niezarejestrowanego, sąd orze­
knie stosownie do ustalonych w toku postępo­
wania okoliczności.

Art. 15. Po uprawomocnieniu się postano­
wienia o umorzeniu dokumentu wystawca w y ­
da uprawnionemu za zwrotem kosztów  sporzą 
dzenia duplikat dokumentu lub świadectwo 
tymczasowe.
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Art. 16. Duplikat lub świadectwo tym czaso­
we, wydane po dniu wejścia w życie niniejsze 
go dekretu, zastępują dokument na okaziciela 
ze wzmianką o rejestracji.

Art. 17. Od wniosku o umorzenie dokumen­
tu, zażalenia i skargi kasacyjnej w sprawie 
z takiego wniosku pobiera się piątą część wpi­
su stosunkowego od wartości nominalnej doku­
mentu, nie mniej jednak niż 100 zł. Poza tym 
stosuje się odpowiednio przepisy o kosztach 
sądowych w sprawach cywilnych.

Art. 18. 1. Przepisów niniejszego dekretu nie 
stosuje się do:

1) dokumentów na okaziciela, emitowanych 
przez Państwo,

2) dokumentów emitowanych za granicą,
3) kuponów,
4) banknotów i innych dokumentów płat­

nych za okazaniem,
5) książeczek wkładkowych na okaziciela 

Pocztowej Kasy Oszczędności,
6) dokumentów z zastrzeżeniem nieumarzal 

ności.
2. Jednakże kupony utracone łącznie z do­

kumentem płatne po dniu złożenia wniosku 
o umorzenie dokumentu podlegają umorzeniu, 
jeżeli umorzenie ich było dopuszczalne według 
dotychczasowych dzielnicowych przepisów.

Art. 19. 1. Kto nie może podać istotnych 
znamion utraconego dokumentu, a w szczegól­
ności jego numeru, może w terminie przewi­
dzianym dla rejestracji zgłosić wystawcy utra­
tę dokumentu.

2. Zgłoszenie winno zawierać uprawdopo­
dobnienie okoliczności co do posiadania i utra­
ty dokumentu oraz powołanie dow odów  na 
stwierdzenie tych okoliczności.

3. Uprawnienia osób, które zgłosiły utratę 
dokumentów, określą osobne przepisy.

Art. 20. 1. Sprawy z wniosków o umorze­
nie dokumentów na okaziciela, podlegających 
przepisom niniejszego dekretu, wszczęte przed 
dniem jego wejścia w życie, rozpoznaje się w e­
dług dotychczasowych przepisów aż do ich pra­
wom ocnego zakończenia.

2. Jeżeli jednak w sprawach tych nie zosta­
ły przed dniem wejścia w życie niniejszego de­
kretu dokonane ogłoszenia, do dalszego postę­
powania stosuje się przepisy tego dekretu.

Art. 21. W ykonanie niniejszego dekretu po- 
rucza się Ministrom: Sprawiedliwości, Skarbu 
i Spraw Zagranicznych.

Art. 22. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
w trzy miesiące po ogłoszeniu.

Prezydent Krajowej Rady Narodowej: 
Bolesław Bierut

Prezes Rady Ministrów:
Edward Osóbka-Morawski

Minister Sprawiedliwości: :
Henryk Świątkowski

Minister Skarbu:
Konstanty Dąbrowski

w/z Minister Spraw Zagranicznych: 
Zygmunt Modzelewski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 4 marca 
1947 r. Nr 22, poz. 88),

72

D E K R E T

z dnia 16 stycznia 1947 r. 

o zmianie dekretu z dnia 6 lutego 1945 r. o utworzeniu Rad Zakładowych.

Na podstawie ustawy z dnia 3 stycznia 1945 r. 
o trybie wydawania dekretów z m ocą ustawy 
(Dz. U. R. P. Nr 1, poz. 1) —  Rada Ministrów 
postanawia, a Prezydium Krajowej Rady Naro­
dowej zatwierdza, co następuje:

Art. 1. W  dekrecie z dnia 6 lutego 1945 r. 
o utworzeniu Rad Zakładowych (Dz. U. R, P. 
Nr 8, poz. 36) wprowadza się zmiany następu­
jące:

1) Art. 1 otrzymuje brzmienie:
„Art. 1. (1). W  zakładach pracy, stosują­

cych pracę najemną, a zatrudniających pow y­
żej 20 pracowników najemnych (robotników, 
pracowników umysłowych, chałupników —

o ile nie zatrudniają pracowników najemnych), 
powołuje się, jako organ pracowniczych związ­
ków zawodowych, przedstawicielstwo pracow ­
nicze w formie Rad Zakładowych.

(2). Przedstawicielstwo takie powołuje się 
również w częściach zakładu pracy, niemają- 
cych bezpośrednio połączenia terytorialnego 
z innymi częściami (oddziały, filie itd,)“ .

2) Art. 2 otrzymuje brzmienie:
„Art. 2. (1). W  zakładach pracy, zatru­

dniających od 5 do 20 pracowników, pracowni­
cy wybierają jako swojego przedstawiciela de­
legata.

(2). W  zakładach pracy, zatrudniających po­
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wyżej 100 pracowników, pracownicy wybiera­
ją oprócz Rady Zakładowej m ężów zaufania 
w stosunku jednego męża' zaufania na 25 pra­
cowników. M ężowie zaufania są łącznikami 
między pracownikami oddziału a radą zakłado­
wą, bez prawa reprezentowania pracowników 
na zewnątrz.

(3). W yboru m ężów zaufania dokonywa się 
na ogólnym zebraniu pracowników, w głosow a­
niu jawnym i bezpośrednim, zwykłą większo­
ścią głosów.' ;

3) W  art. 4 ust. (2) otrzymuje brzmienie:
„(2) Uchwały Rady Zakładowej lub wnio­

ski delegata, dotyczące zmiany urządzeń tech­
nicznych, sposobu produkcji lub sposobu pro­
wadzenia magazynów, winny być podane do 
wiadomości pracodaw cy .“ ;

4) W  art. 5 w końcu dodaje się zdanie:
,,Z przebiegu wspólnych narad sporządza 

się protokół.";
5) W  art. 9 ust. (2) po końcowych wyrazach 

,,od roku" dodaje się słowa: ,,i nie zajmu­
je stanowiska kierowniczego w administracji 
zakładu.";

6) Art. 14 otrzymuje brzmienie:
,,Art. 14. (1). Pierwsze w ybory Rady Za­

kładowej, delegata lub m ężów zaufania na te­
renie danego zakładu pracy zarządza okręgo­
wa komisja związków zaw odow ych na wniosek 
zarządu oddziału pracowniczego związku za­
wodow ego danej gałęzi pracy.

(2). Okręgowa komisja związków zaw odo­
wych powołuje komisję w yborczą w składzie 
trzech osób spośród członków pracowniczego 
związku zawodowego, zatrudnionych w danym 
zakładzie pracy, bądź oddziale zakładu pracy 
w przypadku, gdy zarządza się wybory do Ra­
dy Zakładowej lub wybór Delegata.

(3). Następne wybory przeprowadza zarząd 
oddziału organizacji zawodowej, obejmującej 
dany zakład pracy, po uprzednim zawiadomie­
niu okręgowej komisji związków zaw odo­
w ych.";

7) Art. 15 skreśla się;
8) Art. 16 otrzymuje brzmienie:

,,Art. 16. (1). W ybory mogą być zaskarżo­
ne w terminie 7 dni za pośrednictwem w łaści­
wego zarządu oddziału pracowniczego związku 
zawodowego do okręgowej komisji związków 
zawodowych, która w razie uznania skargi za 
uzasadnioną zarządzi nowe wybory.

(2). Skarga winna być podpisana conajmmej 
przez 1/5 ogólnej liczby w yborców , jednakże nie 
mniej niż przez 10 w yborców .";

9) W  art. 17 ust. (1) lit, c) otrzymuje brzmie­
nie:
,,c) wykluczenie ze Związku lub Rady Za­

kładowej.";
10) Art. 20 otrzymuje brzmienie:

„Art. 20. Jeżeli Rada Zakładowa lub de­
legat działają w sposób sprzeczny z przepisami 
ustawowymi lub zarządzeniami pracowniczego

związku zawodowego, obejmującego dany za­
kład pracy, zarząd oddziału związku, po rozpa­
trzeniu działalności Rady Zakładowej lub D ele­
gata i p o  ich wysłuchaniu może wystąpić do 
okręgowej komisji związków zawodowych 
z wnioskiem o rozwiązanie Rady lub odwołanie 
Delegata. W  razie uwzględnienia wniosku 
okręgowa komisja związków zawodowych w y­
znacza nowe w ybory.";

11) Art. 29 otrzymuje brzmienie:
„A rt. 29. (1). W  zakładach pracy, zatru­

dniających od 250 do 500 pracowników, jeden 
członek Rady Zakładowej jest zwolniony od 
pełnienia czynności zaw odow ych; gdy za­
trudnionych jest od 501 do 1000 pracowników, 
zwolnienie takie służy dwóm —  a gdy za­
trudnionych jest od 1001 do 3000 pracowni­
ków —  trzem członkom Rady Zakładowej.

(2), Gdy liczba pracowników przekracza 
3.000, zwolnienie od pełnienia czynności zaw o­
dowych służy ponadto jednemu członkowi Ra­
dy na każde rozpoczęte dalsze 1.500 pracowni­
ków.

(3). Pierwszeństwo do zwolnienia od pełnie­
nia czynności zawodowych służy przewodni­
czącemu Rady Zakładowej. W  przypadku, gdy 
zwolnienie służy większej liczbie osób, o  pierw ­
szeństwie do zwolnienia dalszych osób decydu­
je uchwała Rady Zakładowej.

(4). Członkowie Rady zwolnieni od czynno­
ści zawodowych otrzymują pełne wynagrodze­
nie należne z umowy o pracę.";

12) W  art. 33 ust. (2) otrzymuje brzmienie: 
„(2). W  sprawach określonych w ust. (1),

orzeka inspektor pracy.".
Art. 2. W ykonanie niniejszego dekretu po- 

rucza się Ministrowi Pracy i Opieki Społecznej 
w porozumieniu z właściwymi ministrami.

Art. 3. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Krajowej Rady Narodowej: 
Bolesław Bierut

Prezes Rady Ministrów:
Edward Osóbka-Morawski

Minister Pracy i Opieki Społecznej:
Adam Kuryłowicz

Minister Sprawiedliwości:
Henryk Świątkowski

w/z Minister Obrony Narodowej:
Piotr Jaroszewicz

w/z Minister Przemysłu:
Eugeniusz Szyr

(Przedruk z Dz. U, R. P. z dnia 11 marca 
1947 r. Nr 24, poz. 92).
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73

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 16 stycznia 1947 r.

w sprawie poruczenia przymusowego ściągania niektórych rodzajów świadczeń pieniężnych or­
ganom wykonawczym gmin miejskich i wiejskich oraz wydziałom wykonawczym komisji uzdro­

wiskowych.

Na podstawie art. 1 ust. 3 dekretu z dnia 28 
stycznia 1947 r. o egzekucji adm inistracyjnej. 
świadczeń pieniężnych (Dz. U. R. P. Nr 21, poz. 
84) zarządza się. co następuje:

§ 1. Przymusowe ściąganie świadczeń pienięż­
nych :

a) na rzecz związków samorządu terytorial­
nego i ich instytucji,

b) na rzecz Powszchnego Zakładu Ubezpie­
czeń W zajemnych z tytułu składek,

c) z tytułu kar pieniężnych i grzywien nakła­
danych przez władze administracji ogól­
nej

porucza się właściwym organom wykonawczym 
gmin m iejskich i wiejskich.

§ 2. Przymusowe ściąganie świadczeń pienięż­
nych z tytułu taks, opłat i kar na rzecz funduszu 
kuracyjnego, pobieranych na podstawie art. 34 
pkt 2 i art. 35 pkt 6 ustawy z dnia 23 marca 
1922 r. o uzdrowiskach (Dz. U. R. P. N r 31, 
poz. 254) w  brzmieniu nadanym rozporządze­
niem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 mar­
ca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 331) —  po­
rucza się wydziałom wykonawczym komisji 
uzdrowiskowych.

§ 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się M inistrom : Skarbu, Administracji 
Publicznej, Ziem Odzyskanych oraz Zdrowia.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów:
Edward Osóbka-Morawski

Minister Skarbu:
Konstanty Dąbrowski

w/z Minister Administracji Publicznej: 
Aleksander żaruk-Michalski

Minister Ziem Odzyskanych:
Władysław Gomułka

w/z Minister Zdrowia:
Tadeusz Michejda

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 1 marca 1947 r. 
N r 21, poz. 85)

74

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 9 stycznia 1947 r.

wydane w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu, Aprowizacji i Handlu oraz Rolnictwa i Re­
form Rolnych o zmianie rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 września 1945 r. o ustaleniu

cen sprzedażnych spirytusu

Na podstawie art. 45 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. 
o  monopolu spirytusowym, opodatkowaniu 
kwasu octow ego i drożdży oraz sprzedaży na­
pojów  alkoholowych (Dz. U. R. P. Nr 63, poz 
586) zarządza się, co  następuje:

§ 1. Uchyla się § 4 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 10 września 1945 r. wydanego 
w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu, A p ro ­
wizacji i Handlu oraz Rolnictwa i Reform R ol­
nych o ustaleniu cen sprzedażnych spirytusu 
na cele niekonsumcyjne (Dz, U. R. P. Nr 35: 
poz. 211).

na cele niekonsumcyjne.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
Konstanty Dąbrowski

w/z Minister Przemysłu:
Eugeniusz Szyr

w/z Minister Aprowizacji i Handlu: 
Kazimierz Sokołowski

w/z Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
Bolesław Podedworny

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 11 marca 
1947 r. Nr 24, poz. 94),
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75

OBWIESZCZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 10 marca 1947 r.

o sprostowaniu błędów: 1) w dekrecie z dnia 12 czerwca 1946 r. o zmianie dekretu z dnia 
18 sierpnia 1945 r. o podatku od wynagrodzeń, 2) w dekrecie z dnia 27 czerwca 1946 r. o zmia­
nie dekretu z dnia 11 kwietnia 1945 r. o ustroju władz administracji skarbowej oraz skarbo­
wych organów wykonawczych, 3) w prawie małżeńskim majątkowym, 4) w prawie spadko­
wym, 5) w przepisach o kosztach sądowych w sprawach cywilnych, 6) w dekrecie z dnia 
3 lutego 1947 r. o odszkodowaniu dla lunkcjonariuszów służby bezpieczeństwa, żołnierzy 
Wojska Polskiego i członków Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej, którzy utracili 
zdolność do pracy w walce z wrogami Polski Demokratycznej, oraz dla osób pozostałych po 
poległych w tej walce, 7) w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 11 kwietnia 
1946 r. o określeniu osób, których przedsiębiorstwa przechodzą na własność Państwa,
8) w rozporządzeniu Ministra Sprawiedl: YOŚci z dnia 8 sierpnia 1946 r. wydanym w porozu­
mieniu z Ministrami: Skarbu, Przemysłu, Aprowizacji i Handlu oraz Żeglugi i Handlu Zagra­
nicznego o opłatach w postępowaniu przed sądem rejestrowym, 9) w rozporządzeniu Mi­
nistra Zdrowia z dnia 19 października 1946 r. w sprawie rejestracji pracowników służby zdro­
wia oraz 10) w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 18 stycznia 1947 r. o organizacji i za­

kresie działania komisyj odwoławczych przy izbach skarbowych.

Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 4 i 5 dekretu 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 września 
1935 r. o wydawaniu Dziennika Ustaw R zeczy­
pospolitej Polskiej (Dz. U. R. P, Nr 68, poz. 423 
i z 1945 r. Nr 55, poz. 305) prostuje się następu 
jące błędy:

1) w dekrecie z dnia 12 czerwca 1946 r. 
o zmianie dekretu z dnia 18 sierpnia 1945 r. 
o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. R. P. 
Nr 29, poz. 187) w art. 2 ust. (2) w wier­
szu 14 od góry zamiast ,,od‘‘ powinno 
być „d o " ;

2) w dekrecie z dnia 27 czerwca 1946 r. 
o zmianie dekretu z dnia 11 kwietnia 
1945 r. o ustroju władz administracji skar­
bowej oraz skarbowych organów w yko­
nawczych (Dz. U. R. P. Nr 34, poz. 209) 
w art. 1 pkt 3 zamiast „organom wykonaw­
czych" powinno być „organów wykonaw­
czych";

3) w prawie małżeńskim majątkowym (Dz. U. 
R. P. z 1946 r. Nr 31, poz. 196) w  art. 9 za 
miast „w spólny" powinno być „wspólnie", 
a w § 1 art. 43 zamiast „wspólnie, małżon­
ków " powinno być. „małżonków współ-• Mnie. ;

4) w prawie spadkowym (Dz. U. R. P. 
z 1946 r. Nr 60, poz, 328) w art. 37 w w ier­
szach drugim i ósmym oraz w § 1 art. 141 
w wierszu trzecim dodaje się opuszczony 
wyraz „pełnej" przed wyrazami „zdolnoś­
ci do d,ziałań prawnych";

5) w przepisach o kosztach sądowych w spra­
wach cywilnych (Dz. U. R. P. z 1946 r. 
Nr 70, poz. 382) w art. 112 ust. 2 pkt 7 do­
daje się opuszczone w nawiasie po „Dz 
U. R. P." wyrazy „z 1946 r.“ ;

6) w  dekrecie z dnia 3 lutego 1947 r. o  od­
szkodowaniu dla funkcjonariuszów służby

bezpieczeństwa publicznego, żołnierzy 
W ojska Polskiego i członków  Ochotniczej 
Rezerwy Milicji Obywatelskiej, którzy 
utracili zdolność do pracy w walce z w ro­
gami Polski Demokratycznej, oraz dla osób 
pozostałych po poległych w tej walce (Dz. 
U. R. P. Nr 14, poz. 54) w art. 2 ust. 1 
pkt b) w wierszu pierwszym zamiast „żo ł­
nierzy W ojska Polskiego" powinno być 
„dzieci z małżeństwa, przysposobione,";

7) w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwo­
ści z dnia 11 kwietnia 1946 r. o określeniu 
osób, których przedsiębiorstwa przecho­
dzą na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr 17, poz. 115) w § 1 ust. 2 wiersz ostatni 
zamiast „1939 r.“ powinno być „1933 r. ‘ ;

8) w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwo­
ści z dnia 8 sierpnia 1946 r. wydanym 
w porozumieniu z Ministrami: Skarbu, 
Przemysłu, Aprowizacji i Handlu oraz Że­
glugi i Handlu Zagranicznego o opłatach 
w postępowaniu przed sądem rejestrowym 
(Dz, U. R. P. Nr 41, poz. 245) w § 12 
wiersz ostatni zamiast „250 zł" powinno 
być „500 zł.";

9) w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 
19 października 1946 r. w sprawie rejestra­
cji pracowników służby zdrowia (Dz. U. 
R. P. Nr 55, poz. 316) w § 4 ust. 1 dodaje 
się po wyrazach „uprawnieni technicy den­
tystyczni" opuszczone wyrazy „i technicy 
dentystyczni";

10) w  rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 
18 stycznia 1947 r. o organizacji i zakresie 
działania komisyj odwoławczych przy iz 
bach skarbowych (Dz. U. R. P. Nr 13, poz. 
50) w § 1 dodaje się po wyrazie „urzędy" 
opuszczony wyraz „skarbow e"; w § 10 
ust. 1 wiersz siódmy zamiast „środka" po 
winno być „źródła".
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Cały nakład numeru 24 Dziennika Ustaw 
z 1947 r.t noszącego datę ogłoszenia 8 marca 
1947 r.f został wycofany i jedynie obowiązują­
cym jest niniejszy nakład tegoż numeru noszą­
cego datę ogłoszenia 11 marca 1947 r.

Minister Sprawiedliwości:
Henryk Świątkowski

(Przedruk z Dz. U. R, P. z dnia 11 marca 
1947 r. Nr 24. poz. 95).

76

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 28 lutego 1947 v. L. D. V. 1130/1/47 (N r 43)

w sprawie wyjaśnienia okólnika dotyczącego uprawnień władz podatkowych pierwszej instan­
cji do rozstrzygania zażaleń od decyzyj incydentalnych.

Do
Izb Skarbowych, Urzędów Skarbowych 
i Urzędów Rewizyjnych

W  związku z wątpliwościami wysuniętymi 
przez niektóre izby skarbowe co do stosowania 
postanowień okólnika M inisterstwa Skarbu z 
dn. 14 stycznia 1947 r. N r 9 -L .D .V ./l— 1/42/46 
w sprawie uprawnień władz podatkowych pierw­
szej instancji dci rozstrzygania zażaleń od decy­
zyj incydentalnych —  Ministerstwo Skarbu w y­
jaśnia, że za wskaźnik granicy uprawnień wła­
dzy podatkowej pierwszej instancji do roz­
strzygania zażaleń na decyzje incydentalne 
w sprawach zaliczek miesięcznych na podatki 
dochodowy i obrotowy ma służyć s a m  f a k t  
wydania decyzji incydentalnej w sprawie zali­
czek. a nie ilość ckresów podatkowych, których

ta decyzja dotyczy, t.zn. że jeżeli zaskarżoną de­
cyzją  objęte zostały zaliczki za kilka okresów 
miesięcznych, to władzy podatkowej pierwszej 
instancji służy prawo zmiany swej decyzji na 
wniesione zażalenie w granicach objętych 
uprawnieniem (do 10.000 zł., o ile chodzi o właś­
ciwość urzędów skarbowych, do 20.000 zł., ct ile 
chodzi o właściwość urzędów rewizyjnych) —  
niezależnie od czasokresu, do któregc: odnosi się 
ta decyzja.

Dyrektor Departamentu:

S. Kołakowski

77

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 1 marca 1947 r. L. D. V. 1600/3/47 (N r 50)

w sprawie zasad opodatkowania w 1947 r, przedsiębiorstw państwowych oraz przedsię­
biorstw i majątków pozostających pod zarządem państwowym.

Do
Izb Skarbowych i Urzędów Rewizyjnych

I. W  związku z przepisami art. 2 ust. /3/ de- Skarbu zawiadamia, że zgodnie z uchwałą Ko-
kretu z dnia 8 stycznia 1946 r. c> podatku docho- mitetu Ekonomicznego Rady Ministrów z dnia
dowym w brzmieniu dekretu z dnia 28 stycznia 25 lutego 1947 r. wyłączone zostały na rok po-
1947 r. o zmianie dekretu z dnia 8 stycznia datkowy 1947 z pod opodatkowania według prze.
1946 r. o podatku dochodowym, Ministerstwo pisów działu IV  dekretu o  podatku dochodowym
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i pociągnięte do obowiązku podatkowego według 
przepisów działu II tego dekretu podległe dyrek­
cjom  przemysłu m iejscow ego Ministerstwa 
Przemysłu przedsiębiorstwa państwowe oraz 
przedsiębiorstwa i majątki pozostające pod za­
rządem państwowym.

Wszystkie zatem pozostałe przedsiębiorstwa 
państwowe oraz przedsiębiorstwa i majątki po- 
,zostające pod zarządem państwowym podlegają 
obowiązkowi podatkowemu według przepisów 
działu IV, a to zgodnie z przepisami art. 2 ust. 
/2 / dekretu.

II. Powołaną uchwałą Komitetu Ekonomicz­
nego ustalona została na rok podatkowy 1947 
stopa podatkowa dla obliczania zaliczek na po­
datek dochodowy należnych od podatników pod­
legających obowiązkowi podatkowemu według 
przepisów działu IV  w wysokości 25% .

W razie trudności ustalenia kwoty zysku 
(nadwyżki) na podstawie ksiąg należy przy ob­
liczaniu zaliczek na podatek dochodowy w przed­
siębiorstwach i majątkach podlegających opo­
datkowaniu według przepisów działu IV ustalać 
zysk (nadwyżkę) dla celów zaliczek miesięcz­
nych na podatek dochodowy według planów f i ­
nansowo-gospodarczych rocznych bądź kwar­
talnych (planowanej nadwyżki), a w  braku 
tych planów— na prdstawie obrotu miesięczne­
go przy zastosowaniu normy zyskowności.

Prowizoryczne ustalenie wysokości miesięcz­
nego zysku (nadwyżki) na podstawie planów 
finansowo-gospodarczych lub na podstawie obro­
tu nie wyłącza prawa do sprostowania zaliczki 
w trybie § 2 ust. 2 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 20 stycznia 1946 r. w sprawie 
obowiązku wpłacania zaliczek na podatek do­
chodowy (Dz. U. R. P. Nr 5, poz. 50).

III. Jednocześnie Ministerstwo Skarbu podaje 
do wiadomości, że zgodnie z wymienioną na 
wstępie uchwałą Komitetu Ekonomicznego Rady 
Ministrów z dnia 25 lutego 1947 r. przedsiębior­
stwa państwowe oraz przedsiębiorstwa i m ająt­
ki pozostające pod zarządem państwowym, obo. 
wiązane są w roku 1947 do wnoszenia do urzę­

dów rewizyjnych wpłat na Państwowy Fundusz 
Inwestycyjny w terminie płatności zaliczek na 
podatek dochodowy w wysokości:

1) równej wysokości zaliczki na podatek do­
chodowy. jeśli idzie o  podatników podlegających 
opodatkowaniu według przepisów działu I V :

2) 25% dochodu będącego podstawą oblicza­
nia zaliczki na podatek dochodowy, jeśli idzie
0 przedsiębiorstwa państwowe oraz przesiębior. 
stwa i imajątki pozostające pod zarządem pań­
stwowym podlegające opodatkowaniu według 
przepisów działu II.

Wniesione do urzędów rewizyjnych wpłaty na 
Państwowy Fundusz Inwestycyjny przekażą te 
urzędy niezwłocznie na rachunek Funduszu In­
westycyjnego w Banku Gospodarstwa Krajowe­
go z podaniem sum oraz nazwy przedsiębiorstwa 
od którego wpłata pochodzi.

Nieuiszczone w terminie wpłaty na Państwo­
wy Fundusz Inwestycyjny stają się zaległością
1 podlegają natychmiastowemu przymusowemu 
ściągnięciu przez urzędy rewizyjne w trybie 
egzekucji adm inistracyjnej.

IV. W  związku z podwyższeniem od dnia 1 
stycznia 1947 r. stopy zaliczek na podatek do­
chodowy dla niektórych podatników podlegają­
cych1' opodatkowaniu według przepisów działu 
IV  oraz biorąc pod uwagę okoliczność, że nie­
które przedsiębiorstwa i majątki państwowe 
mogły obliczyć zaliczkę na miesiąc styczeń 1947 
roku przy zastosowaniu przepisów działu II, 
Ministerstwo Skarbu na podstawie art. 38 ust. 3 
dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o zobowiąza­
niach podatkowych (Dz. U. R P. Nr 27, poz. 
173) przesuwa do dnia 15 marca 1947 r. termin, 
od którego należy pobierać dodatek za zwłokę 
od różnicy między kwotą zaliczki należnej we­
dług zasad niniejszego zarządzenia, a kwotę za- 
łiczkij jdotychczas wpłaconej, pod warunkiem 
-uiszczenia różnicy do wyżej wymienionego ter­
minu (do dnia 15 marca 1947 r.).

Podsekretarz S tanu:
T. Dietrich

78

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 28 lutego 1947 r. L. D. VI. 14567/4/46 

w sprawie omyłek w tablicach alkoholometrycznych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych

W wydanych ostatnio przez Ministerstwo Tablica III stronica 141 dla mocy 90,8° i wagi
Skarbu tablicach alkoholometrycznych zauważo- od 960 —  1 000 kg
no następujące omyłki druku:
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powinno być wydrukowano mylnie
1050,51 1095,79
1061,45 1006,74
1072,39 1017,68
1083,34 1028,62
1094,28 1039,57

oraz na stronicy 142 tejże tablicy dla mocy 
91,8° i wagi 230 kg powinno być 255,51 a nie 
254,51.

Izby Skarbowe zechcą wydać dalsze zarządze­
nia dla podległych agend i spowodują powiado­
mienie c; powyższym sprostowaniu zainteresowa­
nych instytucji, przedsiębiorstw i zakładów, po­
sługujących się tablicami alkoholometryczny. 
mi.

Dyrektor Departam entu:

M. Siwiec
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OBWIESZCZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 

Państwowej Rady Spółdzielczej

z dnia 7 marca 1947 r.
*

o zatwierdzeniu prawa rewidentów do przeprowadzania rewizji w spółdzielniach.

L i s t a  3.
s

Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 29 paź­
dziernika 1920 r. o spółdzielniach (Dz. U. R. P. 
z 1934 r. Nr 55, poz 495 oraz § 15 ust. 4 rozpo­
rządzenia Ministra Skarbu, wydanego w porozu­
mieniu z Ministrem Sprawiedliwości o organiza- 

,cji Rady Spółdzielczej (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr 
89, poz. 817), ogłaszam listę rewidentów, któ­
rym zatwierdzam prawo do przeprowadzania 
rewizji spółdzielni w Związku Rewizyjnym  Spół­
dzielni R. P. w W arszawie:

1. Błażków Kazimierz
2. Bogacki Władysław
3. Cichy Zdzisław
4. Czaszejko Stanisław
5. Drozd Tadeusz
6. Dziurgot Kazimierz
7. Jankiewicz Kazimierz
8. Kocan Eugeniusz
9. Kostyra Jan

10. Kotliński Nikodem
11. Kuriej Marian
12. Kuropatnicki Kazimierz
13. Lipko Andrzej
14. Łangowski Maksymilian
15. Malarczyk Franciszek
16. Milczarek Władysław
17. Motelski Stanisław
18. Podgrabiński Jerzy
19. Romanow Józef
20. Sokolski Antoni
21. Tobota Tadeusz
22. Uziak Tadeusz
23. Walasek Kazimierz
24. W ojciechowski Bronisław
25. Zalewski Jerzy
26. żurakowski Teofil

p. o. Przewodniczącego 
Państwowej Rady Spółdzielczej:

Jan Zawada

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y  

Z M I N I S T E R S T W A  S K A R B U

KOMUNIKAT

w sprawie kont czekowych w P.K.O. izb skarbowych, urzędów skarbowych i urzędów rewizyj­
nych.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości 
sporządzony na dzień 31 grudnia 1946 r. wykaz 
kont czekowych w P.K.O. izb skarbowych, urzę­
dów skarbowych i urzędów rewizyjnych.

Poprzedni wykaz kont czekowych, ogłoszony

w dziale nieurzędowym Dziennika Urzędowego 
Min. Skarbu N r 3 z 1946 r., a uzupełniony ko­
munikatami, zamieszczonymi w Dzienniku U- 
rzędowym Min. Skarbu N r 15 i 16/46 unieważ­
nia się.
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kont czekowych w P. K O. izb skarbowych, urzędów skarbowych i urzędów rewizyjnych.

Okręg Izby Skarbowej w Białymstoku 
Oddział P. K. O. w Białymstoku
Izba Skarbowa w Białymstoku 
Urząd Skarbowy w Augustowie 

w Białymstoku 
w Bielsku Podl 
w Ełku 
w Grajewie 
w Łomży 
w Olecku 
w Sokółce 
w Suwałkach 
w W ysokiem Mazow. 

Urząd Rewizyjny w Białymstoku

konto Nr XII —  2001 
—  2002
—  2003
—  2005
—  2011 
—  2006
—  2007
—  2012 
—  2008
—  2009
—  2010 
—  2004

Okręg Izby Skarbowej w Bydgoszczy 
Oddział P.K.O. w Bydgoszczy
Izba Skarbowa w Bydgoszczy 
Urząd Skarbowy w Aleksandrowie Kuj. 

w Brodnicy 
w Bydgoszczy

konto Nr VI —

w Chełmnie 
w Chełmży 
w Chojnicach 
w Grudziądzu 
w Inowrocławiu 
w Lipnie
w Nowym Mieście 
w Rypinie 
w Sępólnie 
w świeci u 
w Szubinie 
w Toruniu 
w Tucholi 
w Wąbrzeźnie 
we Włocławku

w Wyrzysku 
Urząd Rewizyjny w Bydgoszczy

2500
2510
2514
2511
2512

2513
2515
2516
2517 
2531
2518
2519
2520 

• 2521
2522
2523
2524
2525
2526
2527
2528
2529
2530 
2534

Okręg Izby Skarbowej w Gdańsku 
Oddział P.K.O. w Gdyni
Izba Skarbowa w Gdańsku 
Urząd Skarbowy w Elblągu 

1 w Gdańsku

w Gdyni

w Kartuzach 
w Kościerzynie 
w Kwidzynie

konto Nr XI 2501 
2495
2502 
2510 
2498
2503 
2509 
2508 
2506 
2492
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Urząd Skarbowy w Lęborku 
w Malborku 

„ w Sopocie
w Starogardzie 
w Sztumie 
w Tczewie 
w W ejherowie 

Urząd Rewizyjny w Gdańsku

Okręg Izby Skarbowej w Katowicach 
Oddział P.K.O. w Katowicach
Izba Skarbowa w Katowicach 
Urząd Skarbowy w Będzinie 

w Bielsku 
**

w Bytomiu
tt

w Chorzowie

konto N r XI —  2490
—  2493
—  2499 

2505
—  2491
—  2507
—  2504
—  2500

konto Nr III

1
2
3

w Cieszynie 
w Dąbrowie Górn. 
w Gliwicach

w Głubczycach 
w Grodkowie

1 Katowicach
2
3
4

w Kluczborku 
w Koźlu 
w Lublińcu 
w Mikołowie 
w Mysłowicach 
w Niemodlinie 
w Nysie 
w Oleśnie 
w Opolu 
w Prudniku 
w Pszczynie 
w Raciborzu 
w Rybniku 
w Siemianowicach 
w Sosnowcu 

*♦
w Strzelcach 
w Tarnowskich Górach 
w Zabrzu 
w Zawierciu 

Urząd Rewizyjny w Katowicach

Okręg Izby Skarbowej w Kielcach
Oddział P.K.O. w Krakowie
Izba Skarbowa w  Kielcach 
Urząd Skarbowy w Busku
1 ,, w Częstochowie
2

w Jędrzejdwie 
w Kielcach

3

—  2600
—  2552
—  2553
—  2554
—  2576
—  2577
—  2560
—  2561
—  2562
—  2563
—  2564
—  2578
—  2579
—  2580
—  2581
—  2555
—  2556
—  2557
—  2558
—  2582
—  2583
—  2565
—  2566 

2567
—  2584
—  2585
—  2586
—  2587
—  2589
—  2568
—  2590
—  2569
—  2571
—  2572
—  2573
—  2591
—  2574
—  2592

-  2575
-  2559

konto Nr IV —  2700
—  2701 

2702
—  2703
—  2704
—  2705
—  2706
—  2707
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Urząd Skarbowy

1
2

w Kozienicach 
w Opatowie 
w Ostrowcu 
w Pińczowie 
w Radomiu

konto Nr IV

w Sandomierzu 
w  Starachowicach 

„  we W łoszczowej 
Urząd Rewizyjny w  Kielcach

Okręg Izby Skarbowej) w Krakowie 
Oddział P.K.O. w Krakowie
Izba Skarbowa w Krakowie 

w Białej 
w Bochni 
w Brzesku 
w Chrzanowie 
w Dąbrowie Tarn. 
w Krakowie

2
3
4
5
6 
7

w Limanowej 
w Miechowie 
w  Myślenicach 
w Nowym Sączu 
w Nowym Targu 
w Olkuszu 
w Oświęcimiu 
w Tarnowie 
w Wadowicach 
w Zakopanem 
w żyw cu 

Urząd Rewizyjny w Krakowie

Okręg Izby Skarbowej w Lublinie 
Oddział P.K.O. w Lublinie
Izba Skarbowa w  Lublinie 
Urząd Skarbowy w Białej Pódl.

w  Biłgoraju 
w Chełmie Lub. 
w Hrubieszowie 
w Kraśniku 
w Krasnymstawie 
w Lubartowie

1 „ w Lublinie
2
3
4

w Łukowie 
w Puławach 
w Radzyniu 
w Siedlcach 
w Tomaszowie Lub. 
we Włodawie 
w Zamościu 

Urząd Rewizyjny w Lublinie

konto Nr IV

2708
2712
2714
2715
2716
2717
2718
2719
2720
2721

2651
2652
2653
2654
2655
2656 
2660 
2661 
2662
2663
2664
2665
2676
2666
2710 
2668
2669
2670
2711
2671
2672
2673
2674
2675
2677

kontc Nr II —  2070
2051
2052
2053
2054

—  2055
— 2056

2057
2058
2059
2060

— 2061 ‘
2063
2064

-  2065 
2066

-  2067
-  2068 
- 2069

— 2062
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Okręg Izby Skarbowej w Łodzi 
Oddział P.K.O. w Łodzi
Izba Skarbowa w Łodzi 
Urząd Skarbowy w Brzezinach 

w  Końskich 
w Kutnie 
w Łasku 
w Łęczycy 
w Łowiczu

1 „ w  Łodzi
2 
3 
I
5
6
7
8
9

w Opocznie 
w  Pabianicach 
w Piotrkowie

w Radomsku 
w Rawie Maz. 
w Sieradzu 
w Skierniewicach 
w Tomaszowie Maz. 
w Wieluniu 
w Zduńskiej Woli 
w  Zgierzu 

Urząd Rewizyjny w Łodzi

konto Nr VII - -  2350 
2283

— 2284
—  2285
— 2286
—  2287
—  2288
— 2251
— 2252
—  2253
—  2254
—  2255
— 2256
—  2257
—  2258
—  2259
— 2289
—  2290
—  2281 
—  2282
—  2291
—  2292
— 2293
—  2294
—  2295
—  2296
— 2297
—  2298 
■— 2280

Okręg Izby Skarbowej w Olsztynie 
Oddział P.K.O. w Gdyni
Izba Skarbowa w Olsztynie 
Urząd Skarbowy w Bartoszycach 

w Biskupcu 
w Braniewie 
w Giżycku 
w Kętrzynie 
w Lidzbarku Warm. 
w Morągu 
w M rągowie 
w Nidzicy 
w Olsztynie 
w Ostródzie 
w Pasłęku 
w Piszu 
w  Suszu 
w Szczytnie 
w W ęgorzowie 

Urząd Rewizyjny w Olsztynie

konto Nr XI —  2551
— 2552 

2566
— 2553
— 2560 

2565
— 2559
—  2561
—  2570
—  2562
—  2563
—  2564
—  2556
—  2558
—  2568
—  2567
—  2569
—  2571

Okręg Izby Skarbowej w Płocku 
Oddział P.K.O. w Warszawie
Izba Skarbowa w Płocku 
Urząd Skarbowy w Ciechanowie 

w Działdowie 
„ w Gostyninie

w Makowie Mazow.

konto Nr I — 2201
2208
2204
2205 
2207
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Urząd Skarbowy w Mławie konto Nr 1 —  2206
w Ostrołęce .. „  —  2209
w Ostrowie Mazow. ,, -  2208
w Płocku .. .. —  2210
w Płońsku .. >• —  2211
w Przasnyszu .. „ —  2212
w Pułtusku „ —  2218
w Sierpcu .. .. —  2214
w Sochaczewie .. —  2216
w Sokołowie Podl. .. —  2215

„  w W ęgrowie .. „ —  2217
Urząd Rewizyjny w  Płocku ,, ,, —■ 2202

Okręg Izby Skarbowej w Poznaniu 
Oddział P.K.O. w Poznaniu
Izba Skarbowa w Poznaniu 
Urząd Skarbowy w Chodzieży 

w Czarnkowie 
w Gnieźnie 
w Gorzowie Wlkp.

konto Nr V

w Gostyniu 
w Jarocinie 
w Kaliszu

w Kępnie 
w Kole 
w Koninie 
w Kościanie 
w Krośnie Odrzańskim 
w Krotoszynie 
w Lesznie 
w Międzychodzie 
w Mogilnie 
w Nowym Tomyślu 
w Obornikach 
w Ostrowie Wlkp. 
w Poznaniu

2
3
4
5
6

w Rawiczu 
w Słupcy 
w Sulęcinie 
w Szamotułach 
w Śremie 
w środzie 
w Świebodzinie 
w Trzciance 
w Turku 
w W ągrowcu 
w Wolsztynie 

we Wrześni 
w Zielonej Górze 
w żninie 

Urząd Rew izyjny w  Poznaniu

—  2400
—  2355
—  2356
—  2361
—  2421
—  2422
—  2357
—  2358
—  2351
—  2352
—  2359
—  2360
—  2371
—  2364
—  2419
—  2365
—  2381
—  2366
—  2367
—  2368
—  2369
—  2391
—  2401
—  2402
—  2403
—  2404
—  2405
—  2406
—  2370
—  2373
—  2424
—  2376
—  2374
—  2375
—  2425
—  2418
—  2377
—  2378
—  2379
—  2380
—  2420
—  2385
—  2410
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Okręg Izby Skarbowej w Rzeszowie 
Oddział P.K.O. w Rzeszowie
Izba Skarbowa w Rzeszowie konto Nr IX —  2751
Urząd Skarbowy w Brzozowie , -  2752

w Dębicy , —  2657
w Gorlicach . —  2658
w Jarosławiu , —  2753
w Jaśle . —  2659
w Kolbuszowej . —  2754
w Krośnie . —  2755
w Lesku . —  2756
w Lubaczowie . —  2757
w Łańcucie , —  2758
w Mielcu . —  2667
w Nisku . —  2759
w Przemyślu . —  2760
w Przeworsku . —  2761
w Rzeszowie . —  2762
w Sanoku , —  2763

„ w Tarnobrzegu , —  2764
Urząd Rewizyjny w Rzeszowie . —  2765

Okręg Izby Skarbowej w Szczecinie 
Oddział P.K.O. w Szczecinie

Izba Skarbowa w Szczecinie konto Nr X —  2019
Urząd Skarbowy w Białogardzie —  2001

w Bytowie —  2022
w Chojnej z siedzibą

w Dębnie —  2008
w Choszcznie —  2002
w Człuchowie —  2023
w Drawsku —  2003
w Gryficach —  2018
w Gryfinie —  2004
w Kamieniu Pomorsk. —  2005
w Kołobrzegu —  2006
w Koszalinie —  2007
w Łobzie —  2009
w Miastku —  2024
w Myśliborzu —  2010
w Nowogardzie —  2011
w Pyrzycach z siedzibą

w Lipianach —  2012
w Sławnie 2025
w Słupsku —  2026
w Stargardzie —  2014
w Świnoujściu —  2021

1 w Szczecinie —  2015
2 —  2016
3 —  2020

w Szczecinku — 2013
w Wałczu — 2017

„ w Złotowie —  2027
Urząd Rewizyjny w  Szczecinie — 2028

Okręg Izby Skarbowej w Warszawie 
Oddział P.K.O. w Warszawie
Izba Skarbowa w Warszawie konto Nr I —  2150
Urząd Skarbowy w Garwolinie t» . , —  2152

w Grodzisku Maz -.i — 2153
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Urząd Skarbowy w Grójcu konto Nr I — 2154
w Mińsku Maz. .. —  2155
w Nowym Dworze „ —  2156
w Otwocku —  2157
w Pruszkowie .. —  2158
w Radzyminie .. —  2159
w Rembertowie — 2160
w Ursusie — 2161

1 " w Warszawie .. . —  2101
2 —  2102
3 .. —  2103
4 .. —  2104
!iv „ —  2105
6 ł» —  2106
7 —  2107
8 . — 2108
9 „ — 2109

10 t* .. —  2110
11 —  2111

f* w Żyrardowie .. —  2162
Urząd Rewizyjny w W arszawie -  2151
Okręg Izby Skarbowej we Wrocławiu
Oddział P.K.O. we Wrocławiu
Izba Skarbowa we Wrocławiu konto Nr VIII — 2001
Urząd Skarbowy w Bolesławcu —  2C04

w Brzegu —  2003
w Bystrzycy —  2002
w Dzierżoniowie —  2021
w Górze —  2005
w Głogowie —  2006
w Jaworze —  2008
w Jeleniej Górze —  2007
w Kamiennej Górze —  2010
w Kłodzku —  2009
w Rożuchowie —  2011
w Legnicy —  2012
w Lubaniu —  2013

- w Lubinie —  2015
we Lwówku Ś'. —  2014
w Miliczu —  2016
w Namysłowie —  2017
w Nowej Rudzie „  — 2018
w Oławie —  2019
w Oleśnicy —  2020
w Strzelinie —  2023
w Sycowie —  2024
w Szprotawie 2026
w środzie śląskiej —  2025
w Świdnicy —  2022
w Trzebnicy — 2027
w Wałbrzychu —  2028
w W ołowie —  2033

1 " we Wrocławiu —  2029
2 — 2030
3 »» -  2031
4 — —

w Ząbkowicach śl. —  2034
w Zgorzelcu —  2035
w Złotoryj i —  2036
w  żaganiu —  2037
w żarach —  2038

Urząd Rewizyjny we W rocławiu —  2032
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KOMUNIKAT 

o kradzieży kwitariusza poborców.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości, stał skradziony kwitariusz poborców Serii A od
że w  okręgu Izby Skarbowej w  Płocku poborcy Nr 098651c do Nr 098660e.
skarbowemu Urzędu Skarbowego w Sierpcu zo. Skradziony kwitariusz unieważnia się.

KOMUNIKAT 

o unieważnieniu pokwitowania kasowego.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości, dzono brak pokwitowania kasowego za Nr
że w  okręgu Izby Skarbowej w  Białymstoku 269745.
w bloku pokwitowań N. 41 wzór N. 797 stwier- Brakujące pokwitowanie kasowe unieważnia

się.

KOMUNIKAT 

o unieważnieniu znaczkla legitymacyjnego.

Ministerstwo Skarbu unieważnia znaczek le- 700“ , zagubiony na terenie m. st. Warszawy, 
gitym acyjny z napisem „Ochrona Skarbowa Nr

KOMUNIKAT 
o unieważnieniu bloku pokwitowań kasowych.

Ministerstwo Skarbu niniejszym unieważnia towany od obrotu od Nr 137251-137300 1 Urzę-
blok pokwitowań kasowych na podatek zryczał. du Skarbowego w  Bytomiu.

KOMUNIKAT 

o unieważnieniu pokwitowań kasowych.

Ministerstwo Skarbu unieważnia zagubiony 385201a do Nr 385240d, wydany przez Urząd
blok dziennika specja’nego Nr 1, zawierający Skarbowy w Dębicy Zarządowi gminy w Stra-
niezużyte pokwitowania kasowe serii C od Nr szęcinie.

KOMUNIKAT

o zagubieniu bloku pokwitowań na podatek zryczałtowany.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości, ki wydanych pokwitowań, oznaczone numerami
że poborca skarbowy Urzędu Skarbowego od 421251 do 421267, oraz nieużyte pokwitowa-
w Kętrzynie, w  okręgu administracyjnym Izby nia wraz z odbitkami oznaczone od N r 421268
Skarbowej w  Olsztynie zagubił blok pokwitowań 'do 251300.
na podatek zryczałtowany, zawierający odbit- Zagubiony blok pokwitowań unieważnia się.



260 Ńr-7

Cena numeru niniejszego zł 100.

R edakcja  i Adm inistracja D ziennika U rzędow ego M inisterstwa Skarbu, W arszaw a, ul. W ileńska 2/4.

Prenum erata: roczna zł 800; półroczn a  zł 450; kwartalna zł 250; m iesięczna z ł 100.
Prenum eratę należy w p łacać na konto czek ow e  A dm inistracji D ziennika U rzędow ego  M inisterstwa' Skarbu 
w  P. K. O. Nr 1-4428, poda jąc cel w płaty, nazw ę instytucji w zględnie nazw isko i imię w płaca jącego, adres 
oraz okres czasu k tórego  prenumerata dotyczy . W ysy łk ę  egzem plarzy dokonuje się po otrzym aniu w płaty. P re­
numeratę przyjm uje siię na ok resy  od m iesiąca następnego po dokonaniu w płaty, jednak na okres nie d łuższy niż

d o  koń ca  1947 r.
R eklam acje z pow od u  nieotrzym ania numeru należy zgłaszać w e w łaściw ym  U rzędzie pocztow ym  natychmiast 
po otrzym aniu następnego kole jnego numeru. Reklam acje k ierow ane do Adm inistracji pozostaną bez odpow iedzi. 
P ojedyn cze numery są do nabycia  w  Adm inistracji Dziennika U rzędow ego  M inisterstwa Skarbu, W arszaw a, 

ul. W ileńska 2/4. Cena ogłoszeń  za 1 m ilim etr szerokości 1 szpalty, w ynosi z ł 40.

Drukarnia Państw ow a w  W arszaw ie, Tam ka 3. Zam, 1989


